



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยโพสต์

Thai Post
Circulation: 950,000
Ad Rate: 850

Section: X-CITE/บันเทิงไทย

วันที่: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560

ปีที่: 22 ฉบับที่: 7683 หน้า: 9(ขวา)

Col.Inch: 24.43 Ad Value: 20,765.50 PRValue (x3): 62,296.50

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: วิสามัญบันเทิง: อย่ากลัวเสียหน้า



อย่ากลัวเสียหน้า

ราคาขายพาราตกต่ำ ปัญหาของใคร?..

ถามผม..ก็เห็นจะตอบว่า “เป็นปัญหาของรัฐบาล” และไม่เฉพาะแต่กับรัฐบาลของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา..

แต่เป็นกับทุกรัฐบาล ที่เข้ามาบริหารประเทศนี้!

พรรคประชาธิปัตย์ที่มีคนเก่ง ฉลาดปราดเปรื่องเรื่องเรื่องยางพาราก็เถอะ..ตอนเป็นรัฐบาลก็คิดหาทางแก้ปัญหาราคายางตกต่ำกันหน้าดำคร่ำเครียดเหมือนกัน

ฉะนั้น..เมื่อเป็น “ปัญหาระดับชาติ” และทุกรัฐบาลได้หาแนวทางแก้ไขมาทุกยุคทุกสมัย ก็ให้สงสัยอยู่ว่า..

ทำไมราคายางถึงยังได้เป็นปัญหา ให้พี่น้องเกษตรกรชาวสวนยางต้องทุกข์-ทรมาน-เหน็ดเหนื่อยกับการเรียกร้อง-เดินขบวน?

ราคายางตกต่ำเกิดจากอะไร? รัฐบาลมะงุมมะงาหราหาสาเหตุไม่พบก็ไม่น่าจะใช้ เพราะแม้รัฐมนตรีหรือรัฐบาลจะไม่มีความรู้เรื่องยางพารา แต่ก็เห็นอยู่ว่า มีคนเก่งทั้งระดับผู้นำเกษตรกรฯ ทั้งนักการเมือง (ใต้)..

คอยเสนอแนะ เรียกร้องให้ทำอย่างนั้นอย่างนี้มาโดยตลอด!

อย่างมีคุณภาพ ปี 60 พรรคประชาธิปัตย์ได้ทำหน้าที่เสนอ 1.ขอให้รัฐบาลใช้การบริหารตลาด..

โดยประกาศว่าจะไม่ขายยางพาราในสต็อก และจะนำมาใช้ในประเทศไทยเท่านั้น!

2.ให้รัฐบาลเร่งรัดให้หน่วยงานของรัฐนำยางพาราไปแปรรูปเพื่อใช้ในประเทศให้มากขึ้น ตามนโยบายของรัฐบาล เช่น นำไปเป็นส่วนผสมในการทำถนน..

3.ปัญหาความไม่มีเสถียรภาพของราคายางพารา ราคาไม่ได้เป็นไปตามอุปสงค์-อุปทาน แต่มีการตั้งราคาเพื่อแสวงหากำไรตามใจผู้ซื้อ

ดังนั้น การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) ที่มีวัตถุประสงค์และอำนาจหน้าที่ตามมาตรา 8 (4) และมาตรา 10 (6) ของ พ.ร.บ.การยางแห่งประเทศไทย จึงควรจัดตั้งบริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด

เพื่อประกอบธุรกิจเกี่ยวกับยางพารา โดยเร็ว และป้องกันมิให้มีการตั้งราคาซื้อขายโดยแสวงหากำไรเกินควรจากผู้ซื้อออกไป!

หรืออย่างเช่นนี้-21 พ.ย. นายกสมาคม เกษตรกรชาวสวนยาง 16 จังหวัด ได้ขอเข้าพบนายกฯ ลุงตู่ เพื่อยื่นข้อเสนอแก้วิกฤติยางเพียงแค่ 5 นาทีที่ทำเนียบรัฐบาล!

นี่..แล้วทำไมไม่ลองทำตามที่ประชาธิปัตย์เสนอ หรือถ้า 5 นาทีสามารถแก้ปัญหาราคายางตกต่ำได้ นายกฯ ลุงตู่จะกลัวเสียหน้าไปทำไม..

เชิญมาเป็นรัฐมนตรี..จบ!

สันต์ สะตอแมน

Satorman_1@yahoo.co.th



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 200,000
Ad Rate: 1,450

Section: First Section/การค้า-ลงทุน

วันที่: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560

ปีที่: 31

ฉบับที่: 10652

หน้า: 6(บนขวา)

Col.Inch: 51.08 Ad Value: 74,066

PRValue (x3): 222,198

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ราคาสินค้าเกษตรต.ค.ทรุดจุด'ดัชนีรายได้'เกษตรกร

ราคาสินค้าเกษตรต.ค.ทรุด จุด'ดัชนีรายได้'เกษตรกร

ศศก.ประเมินรายได้ เกษตรกรพ.ย.ลดต่อเนื่อง

กรุงเทพธุรกิจ ● ศศก. ระบุ ดัชนีราคา
สินค้าเกษตรต.ค. ลดลง 2.42 % ทำ
ดัชนีรายได้ ลดลง 3.96% คาดพ.ย.ลด
ต่อเนื่องอีก 4.61% เหตุราคาที่ปรับตัว
ลงทั้งยางพารา ปาล์มน้ำมัน สุกร ไก่เนื้อ
ไข่ไก่ สวนทางผลผลิตปรับตัวเพิ่มขึ้น
นายวิณะโรจน์ ทรัพย์ส่งสุข
เลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
(ศศก.) เปิดเผยว่า ดัชนีราคาสินค้า
เกษตรประจำเดือน ต.ค. 2560 มีค่า ที่
128.39 ลดลง 2.42% เมื่อเทียบกับ
ช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา โดยสินค้า
ที่ราคาปรับตัวลดลง คือ ยางพารา ราคา
ลดลงเนื่องจากผลผลิตออกสู่ตลาด
มากขึ้น และภาวะการค้ายังชะลอตัว
ต่อเนื่อง ราคาจึงเคลื่อนไหวอยู่ในเกณฑ์ต่ำ
ปาล์มน้ำมัน ราคาลดลงเนื่องจากภาวะ
การค้ายังชะลอตัวและสต็อกน้ำมัน
อยู่ในเกณฑ์สูง และ สุกร ราคาลดลง
เนื่องจากภาวะฝนตกและน้ำท่วมใน
หลายพื้นที่ ส่งผลให้ความต้องการ
บริโภคชะลอตัว

แต่ยังมีสินค้าที่ราคาปรับตัว
เพิ่มขึ้น ได้แก่ มันสำปะหลัง ราคาเพิ่มขึ้น
เนื่องจากความต้องการทั้งในและ
ต่างประเทศที่มีเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง
ไข่ไก่ ราคาไข่ไก่สูงขึ้นเล็กน้อย
เนื่องจากปริมาณผลผลิตไข่ไก่ออกสู่
ตลาดสอดคล้องกับความต้องการบริโภค
ที่เพิ่มขึ้นเล็กน้อย และกุ้งขาวแวนนาไม
ราคาเพิ่มขึ้นเนื่องจากผู้ประกอบการมีความ

ต้องการใช้เป็นวัตถุดิบแปรรูปเพื่อการ
ส่งออกสูงขึ้น

ดัชนีผลผลิตสินค้าเกษตรเดือนต.ค.
2560 มีค่าที่ 121.96 ลดลง 1.57% เมื่อ
เทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา สินค้า
สำคัญที่ผลผลิตลดลง คือ ข้าวเปลือกเจ้า
มันสำปะหลัง ปาล์มน้ำมัน และลองกอง
ส่วนสินค้าสำคัญที่ผลผลิตเพิ่มขึ้น ได้แก่
ยางพารา สับปะรด ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ สุกร
ไข่ไก่ ไก่เนื้อ และกุ้งขาว แวนนาไม ทั้งนี้
ภาพรวมรายได้ของเกษตรกร วัดจากดัชนี
รายได้เกษตรกรเดือนต.ค. 2560 ลดลง
3.96% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี
ที่ผ่านมา เป็นผลมาจากดัชนีราคาและดัชนี
ผลผลิตปรับตัวลดลง

“หากมองผลวิเคราะห์แนวโน้มดัชนี
สินค้าเกษตร ในเดือน พ.ย. 60 รายได้ของ
เกษตรกร วัดจากดัชนีรายได้เกษตรกร
คาดว่าจะลดลง 4.61 % เมื่อเทียบกับ
ช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เป็นผลมาจาก
ดัชนีราคาปรับตัวลดลง 5.19% โดยสินค้า
สำคัญที่มีราคาลดลง ได้แก่ยางพารา ปาล์ม
น้ำมัน สุกร ไข่ไก่ และไข่ไก่ ในขณะที่ดัชนี
ผลผลิตปรับตัวเพิ่มขึ้น 0.61% โดยสินค้า
สำคัญที่มีการผลิตเพิ่มขึ้น ได้แก่ ยางพารา
ปาล์มน้ำมัน สุกร ไข่ไก่ และไข่ไก่”

สำหรับแนวโน้มสินค้าเกษตรที่สำคัญ
เดือนพ.ย. 2560 พบว่า ข้าวเปลือกเจ้า
หอมมะลิ และข้าวเปลือกเหนียว จะเพิ่มขึ้น
จากเดือนต.ค. 2560 เนื่องจาก ศศก. และ
กรมการค้าข้าว กรมส่งเสริมการเกษตร กรม
พัฒนาที่ดิน ได้ร่วมกับกระทรวงมหาดไทย
สมาคมโรงสีข้าวไทย สมาคมผู้ส่งออกข้าว
ไทย สมาคมชาวนาและเกษตรกรไทย และ
สมาพันธ์เกษตรกร ลงพื้นที่สำรวจข้อมูลผลผลิต

ข้าวหอมมะลิและข้าวเหนียวที่แท้จริง
ในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ทั้ง
20 จังหวัด พบว่า ข้าวหอมมะลิปี 2560/61
มีผลผลิตประมาณ 7.16 ล้านตันข้าวเปลือก
ซึ่งต่ำกว่าเป้าหมายข้าวครบวงจรที่ตั้งไว้

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ คาดว่า ดัชนีราคาจะ
เพิ่มขึ้นจากเดือนต.ค. 2560 เนื่องจากเข้าสู่
ฤดูหนาวปริมาณฝนลดลง ส่งผลให้ข้าวโพด
เลี้ยงสัตว์มีความชื้นที่ลดลง ประกอบกับ
มาตรการสนับสนุนจากภาครัฐผ่านโมเดล
ไตรภาคีเชื่อมโยง รับซื้อผลผลิต และ
โครงการสนับสนุนสินเชื่อให้กับเกษตรกร
เพื่อการรวบรวมผลผลิต

มันสำปะหลัง คาดว่าดัชนีราคาจะ
เพิ่มขึ้นจากเดือนต.ค. 2560 เนื่องจาก
ภาครัฐมีมาตรการเชื่อมโยงตลาดล่วงหน้า
ให้กับกลุ่มเกษตรกรที่ผลิตมันเส้นสะอาด
กับโรงงานเอทานอลและมีการเชื่อมโยง
ตลาดระหว่างเกษตรกรกับกลุ่มผู้เลี้ยง
ปศุสัตว์ กุ้งขาวแวนนาไม ดัชนีราคาจะเพิ่ม
ขึ้นจากเดือนต.ค. เนื่องจากเป็นช่วงเข้าสู่
ฤดูหนาวที่ปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดน้อย
ลง ส่งผลให้ราคาขายมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น

อย่างไรก็ตาม ดัชนีราคาเดือนพ.ย. 2560
คาดว่าแนวโน้มทรงตัวและอาจปรับตัวลง
จากเดือนต.ค. 2560 ได้แก่ ข้าวเปลือกเจ้า
ปาล์มน้ำมัน ยางพารา ไข่ไก่และสุกร จาก
ผลผลิตที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้น ส่วนเดือนธ.ค.
2560 คาดว่า ดัชนีรายได้เกษตรกรคาดว่า
อยู่ในระดับทรงตัว

ด้านดัชนีราคา คาดว่า จะลดลงเมื่อ
เปรียบเทียบกับเดือนธ.ค. 2559 ในขณะที่
ดัชนีผลผลิตมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น ได้แก่
ข้าวเปลือกเจ้า อ้อยโรงงาน มันสำปะหลัง
และสับปะรด



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เดลินิวส์
กรอบวัน

Daily News (Mid-Day)
Circulation: 810,000
Ad Rate: 2,200

Section: กีฬา/เกษตร-บทความ-ละคร

วันที่: พุธ 22 พฤศจิกายน 2560

ปีที่: - ฉบับที่: 24877

หน้า: 20(ขวา)

Col.Inch: 20.47 Ad Value: 45,034

PRValue (x3): 135,102

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: เดินหน้าโครงการ 'ซึ่ียงเพียงก้อนย่อนสู่สังคม'

เดินหน้าโครงการ 'ซึ่ียงเพียงก้อนย่อนสู่สังคม'

นายสมศักดิ์
สุภาจรูญ สหกรณ์
จังหวัดชัยภูมิ ได้
มอบหมายให้นาย
ปรีชา ลาภารัตน์ ผู้
อำนวยการกลุ่มส่ง

เสริมและพัฒนาธุรกิจสหกรณ์ ลงพื้นที่เปิด
โครงการ "ซึ่ียงเพียงก้อนย่อนสู่สังคม" โดย
มีเครือข่ายการผลิตและการตลาดยางพารา
จังหวัดชัยภูมิร่วมกับ
สำนักงานสหกรณ์
จังหวัดชัยภูมิ ได้จัด
ทำขึ้น

โครงการ "ซึ่ียงเพียงก้อนย่อนสู่สังคม"
เริ่มดำเนินโครงการตั้งแต่ วันที่ 15 พฤศจิกายน

2560 เป็นต้นไป โดยมี
วัตถุประสงค์เพื่อขอรับ
บริจาคซึ่ียงก้อนย่อน
จากสมาชิกในวัน
รวบรวมยาง เมื่อ
จำหน่ายแล้วนำเงินที่
ได้จากการขายเข้า
กองทุนตามโครงการฯ

เพื่อสะสมไว้ทำกิจกรรมพัฒนาสิ่งแวดล้อมให้กับ
ชุมชนในสหกรณ์ที่เข้าร่วมโครงการ

ซึ่งมีสหกรณ์ที่เข้าร่วมโครงการ 6 แห่ง 1
กลุ่มเกษตรกร ประกอบด้วย 1.สหกรณ์การเกษตร
โครงการทุ่งลุยลาย จำกัด 2.สหกรณ์กองทุนสวน
ยางพาราเกษตรสมบูรณ์ จำกัด 3.สหกรณ์กองทุน



สวนยางพาราชัยภูมิ จำกัด 4.สหกรณ์กองทุน
สวนยางพาราลำปะทาว จำกัด 5 สหกรณ์
กองทุนสวนยางท่าหินโงม จำกัด 6. สหกรณ์
กองทุนสวนยางชัยมงคลเทพสถิต จำกัด
และ 7.กลุ่มเกษตรกรชาวสวนยาง สกข.บ้าน
โคกสง่า

โดยเริ่มโครงการที่สหกรณ์การเกษตร
โครงการทุ่งลุยลาย จำกัด เป็นแห่งแรก
มีสมาชิกร่วมบริจาค จำนวน 121 ราย
ปริมาณที่รวบรวมซึ่ียงก้อนย่อนได้ 75
กิโลกรัม ราคาขาย 17.90 บาท ได้รับเงินเข้า
ร่วมโครงการ จำนวน 1,163 บาท เพื่อนำเข้า
โครงการฯ เพื่อใช้ประโยชน์ตามวัตถุประสงค์
ต่อไป.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวหน้า <http://www.naewna.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 05:40

Site Value: 30,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x1): 30,000

หัวข้อข่าว: กยท.เปิดตลาดรับซื้อน้ำยางสดนำร่องพิษณุโลก

มั่นคง ตรงไป ตรงมา

แนวหน้า

วันอังคาร ที่ 21 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

🏠 [คอลัมน์](#) - [ข่าวเด่น](#) [พระราชสำนัก](#) [การเมือง](#) [โลกธุรกิจ](#) [อาสากรรม](#) [กทท.](#) [ในประเทศ](#) [เกษตร](#)



กยท.เปิดตลาดรับซื้อน้ำยางสดนำร่องพิษณุโลก

วันอาทิตย์ ที่ 19 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560, 12.16 น.

กยท.เปิดตลาดรับซื้อน้ำยางสดพื้นที่ภาคเหนือ นำร่องพิษณุโลก หวังดันราคาขายสูงกว่าราคาท้องถิ่นเตรียมพร้อมขยายแนวคิดสู่อีสาน หวังดันราคาขายสูงขึ้น

19 พ.ย.60 นายธีรวัฒน์ เดชทองคำ รองผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย(กยท.) ด้านธุรกิจและปฏิบัติการ เปิดเผยว่า เพื่อเป็นการแก้ปัญหาราคายางตกต่ำอย่างเร่งด่วน ผู้ว่า กยท.ได้กำชับให้ตนเดินทางไปที่ จ.พิษณุโลก เพื่อมอบนโยบายปรับเปลี่ยนแนวคิดผลิตน้ำยางสด แทนยางก้อนถ้วย พร้อมมอบถัง 200 ลิตรแก่เกษตรกรชาวสวนยางพารา เพื่อเริ่มต้นรวบรวมเก็บน้ำยางสดใส่ถัง และนำส่งจุดรวบรวม กยท.พิษณุโลก ก่อนนำส่งเข้าโรงงานแปรรูปน้ำยางข้น ที่ จ.ระยอง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวหน้า <http://www.naewna.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 05:40

Site Value: 30,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x1): 30,000

หัวข้อข่าว: กยท.เปิดตลาดรับซื้อน้ำยางสดนำร่องพิษณุโลก

นายธีรวัฒน์ กล่าวอีกว่า ที่ผ่านมา กยท.มีแนวคิด และผลักดันให้เกษตรกรหันมาทำน้ำยางสด ซึ่งมีราคาสูงกว่าที่เป็นอยู่ โดยบูรณาการร่วมระหว่าง กยท. เกษตรกรชาวสวนยาง และผู้ประกอบการ ทาง กยท.พิษณุโลก จะทำหน้าที่รวบรวมผลผลิตน้ำยางสดคุณภาพดีในแหล่งปลูกยางทั่ว จ.พิษณุโลก พร้อมทั้งรถกระบะและรถ 6 ล้อ รับน้ำยางสดจากพื้นที่สวนยางมารวบรวมที่สำนักงาน เพื่อเตรียมส่งขายสู่โรงงานเอกชน ขณะนี้มีบริษัทไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์ เป็นผู้ร่วมหลักในการรับซื้อน้ำยางสด เพื่อนำไปส่งโรงงานแปรรูปที่ จ.ระยอง

“นับเป็นอีกวิธีหนึ่งในการแก้ปัญหาราคายางพาราผันผวน โดยเกษตรกรชาวสวนยางที่สนใจนำผลผลิตน้ำยางมาส่งขายในตลาดน้ำยางสดของ กยท. จะต้องมีการขบวนการและผลผลิตยางที่มีคุณภาพ เช่น มี DNC ไม่ต่ำกว่า 30 เปอร์เซ็นต์ เป็นต้น ซึ่งการซื้อขายยางที่มีคุณภาพมาตรฐานในตลาดแห่งนี้จะส่งผลดีต่อทั้งเกษตรกรผู้ขายและผู้ซื้อ จะได้รับราคาและสินค้าที่ยุติธรรม” นายธีรวัฒน์ กล่าว

นายธีรวัฒน์ กล่าวต่อว่า ที่ผ่านมา กยท. ดำเนินการเปิดตลาดกลางน้ำยางสดแห่งแรกที่ จ.สงขลา ตลาดนี้มีการซื้อขายน้ำยางในราคาสูงกว่าราคาท้องถิ่น ชาวสวนยางทุกคนสามารถนำน้ำยางขายผ่านตลาดนี้ได้ ซึ่งจะต้องปรับเปลี่ยนแนวคิดเกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่ภาคเหนือและอีสาน ที่ขายผลผลิตในรูปแบบยกอ้นถ้วย ให้เป็นการขายน้ำยางสดแทน เพื่อช่วยดูดซับปริมาณยกอ้นถ้วยออกจากระบบ และทาง จ.พิษณุโลก ถือเป็นจังหวัดนำร่อง จากนั้นจะต้องนำแนวคิดนี้ไปเผยแพร่ยังจังหวัดในภาคเหนือและอีสานต่อไป



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thailand press release news <http://www.thailand4.com>

Rating: ★★☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 05:45

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. แจงชัดเงื่อนไขอีกครั้ง ประเด็น ตลาดกลางยางพารา และ บ.ร่วมทุนฯ

thailand press release news

General Business Entertainment IT Stcoks Lifestyle Telecom Energy Properties

กยท. แจงชัดเงื่อนไขอีกครั้ง ประเด็น ตลาดกลางยางพารา และ บ.ร่วมทุนฯ

ข่าวประชาสัมพันธ์ทั่วไป Monday November 20, 2017 16:31



กรุงเทพฯ--20 พ.ย.--การยางแห่งประเทศไทย

นายธีรวัช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย กล่าวอธิบายอีกครั้งในกรณีที่มีบุคคลบางราย เข้าใจคลาดเคลื่อนในการทำงานของ กยท. และคณะกรรมการฯ กยท. ถึงประเด็นการให้บริการตลาดกลางยางพาราของ กยท. และบริษัท ร่วมทุนยางพาราไทย จำกัด เพื่อให้ทุกภาคส่วนมีความเข้าใจอย่างถูกต้องว่า การดำเนินการทุกอย่างเป็นไปตามระเบียบตลาดกลางฯ พ.ศ.2560 ที่มีกำหนดราคากลาง กรอบราคาการซื้อขายยางในแต่ละวัน เพื่อลดความผันผวนของราคา กลายเป็นระบบการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ หากว่าการซื้อขายมีความผันผวนกว่ากรอบราคาในแต่ละวัน ผู้จัดการตลาดสามารถปฏิบัติตามระเบียบตลาดฯ ให้อยู่ภายใต้การซื้อขายด้วยระบบประมูลในวันนั้น แต่ผู้นำเข้าประมูล ยังสามารถใช้วิธีตกลงราคา หรือ ผ่ากลางไว้กับตลาดกลางเพื่อประมูลต่อในวันถัดไปได้ หรือจะขายผ่านตลาดซื้อขายล่วงหน้าของตลาดกลาง กยท. ที่ส่งมอบยางจริงภายใน 7 วัน ก็ได้เปิดให้บริการตลอด โดยไม่ทำให้เกษตรกรผู้นำยางมาขายเสียประโยชน์ ตามข่าวแต่อย่างใด



กรณีการปิดตลาดกลางชั่วคราว เพียง 2 วันในบางตลาด เช่น ตลาดกลางยางพาราสุราษฎร์ธานี เนื่องจาก ต้องย้าย ที่ทำการตลาดจากสหกรณ์สุราษฎร์ธานี จำกัด (ตลาด CO-OP) ไปที่ทำการแห่งใหม่ ซึ่งเป็นพื้นที่ของ กยท.เอง ณ ต.ขุนทะเล อ.เมือง เพื่อให้การบริการมีประสิทธิภาพมากขึ้น จึงต้องมีการปรับปรุงสถานที่ให้มีความสะอาดสะอ้าน ต่อ การให้บริการ ส่วนตลาดกลางยางพาราสงขลา ปิดชั่วคราวเนื่องจากอยู่ระหว่างซ่อมแซมอาคาร ทำให้มีพื้นที่การ บริการไม่เพียงพอ ประกอบกับช่วงดังกล่าวฝนตก จึงจำเป็นต้องเร่งบริหารจัดการให้เร็วที่สุด ทั้งนี้ สมาชิกของตลาดได้ รับทราบแนวทางการปฏิบัติ พร้อมทั้งมีกาประชุมชี้แจงต่อสมาชิกของตลาดกลางอย่างเป็นทางการแล้ว

นายธีรวัช กล่าวถึง การบริหารจัดการกองทุนรักษาเสถียรภาพราคายาง ดำเนินการภายใต้ชื่อบริษัทร่วมทุนยาวพารา ไทยจำกัดว่า บก.ร่วมทุนฯ ดำเนินการในรูปแบบนิติบุคคลจดทะเบียนถูกต้อง การตัดสินใจเข้าซื้อขายในแต่ละครั้งขึ้นอยู่กับ คณะอนุกรรมการรักษาเสถียรภาพยางที่แต่งตั้งโดยคณะกรรมการ กยท. ซึ่งไม่มีตัวแทนจากผู้ถือหุ้นจากบริษัทผู้ส่ง ออก 5 ราย ดังนั้น จึงสามารถยืนยันได้ว่า ไม่มีการเอื้อประโยชน์ต่อผู้ใดอย่างแน่นอน และสำหรับการจัดการรับมอบ ยางในแต่ละครั้ง ต้องปฏิบัติตามระเบียบของตลาดกลางยางพารา กยท. เช่นเดียวกับกับผู้ซื้อขายอื่นๆ คือ ต้องขหมาย และจัดหาสถานที่เก็บภายนอกโดยเร็ว ปัจจุบัน บก.ร่วมทุนฯ ได้รับมอบยางและขหมายจากทุกตลาดตามเงื่อนไขฯ ทุกประการ และการซื้อขายยางในประเทศยังคงดำเนินการตามปกติผ่านตลาดกลาง กยท. รวมถึงตลาดล่วงหน้า ไม่ได้ ล้มอย่างที่กล่าวอ้าง

จึงขอให้ทุกภาคส่วนที่นำประเด็นเหล่านี้มาวิพากษ์วิจารณ์ โปรดรับทราบข้อมูลที่แท้จริง ครบถ้วน ไม่พูดไปตามกระแส อันอาจจะส่งผลกระทบต่อบรรยากาศการซื้อขายในตลาดยางพาราและประโยชน์ของพี่น้องเกษตรกรชาวสวนยางใน ประเทศ ดร.ธีรวัช กล่าวฝากทิ้งท้าย

Invalid Domain Name



newswit.com

ข่าวประชาสัมพันธ์

Press Releases

ข่าวย้อนหลัง

หัวข้อข่าว

บล็อก

ทั่วไป สินค้า บ้านเทิง ไอที หุ่น โลฟิสโตลส์ สื่อสาร พลังงาน บ้าน/คอนโด ยานยนต์ สุขภาพ

กยท. แจงชัดเจนนีกครั้ง ประเด็น ตลาดกลางยางพารา และ บ.ร่วม ทุนฯ

ข่าวประชาสัมพันธ์ทั่วไป วันจันทร์ที่ ๒๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐ ๑๖:๓๓ น.

ขนาดตัวอักษร: ใหญ่ กลาง เล็ก

Share 0

Like 0

Tweet



กรุงเทพฯ--20 พ.ย.--การยางแห่งประเทศไทย

นายธีรัช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย กล่าวอธิบายอีกครั้งในกรณีที่มีบุคคลบางราย เข้าใจตลาดเคลื่อนใน
การทำงานของ กยท. และคณะกรรมการ กยท. ถึงประเด็นการให้บริการตลาดกลางยางพาราของ กยท. และบริษัท ร่วม
ทุนยางพาราไทย จำกัด เพื่อให้ทุกภาคส่วนมีความเข้าใจอย่างถูกต้องว่า การดำเนินการทุกอย่างเป็นไปตามระเบียบตลาด
กลางฯ พ.ศ.2560 ที่มีการกำหนดราคากลาง กรอบราคาการซื้อขายในแต่ละวัน เพื่อลดความผันผวนของราคา คล้าย
ระบบการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ หากว่าการซื้อขายมีความผันผวนกว่ากรอบราคาในแต่ละวัน ผู้จัดการตลาดสามารถ
ปฏิบัติตามระเบียบตลาดฯ ให้ยุติการซื้อขายด้วยระบบประมูลในวันนั้น แต่ผู้นำยางเข้าประมูล ยังสามารถใช้วิธีตกลงราคา
หรือ ฝากยางไว้กับตลาดกลางเพื่อประมูลต่อไปในวันถัดไปได้ หรือจะขายผ่านตลาดซื้อขายล่วงหน้าของตลาดกลาง กยท. ที่
ส่งมอบยางจริงภายใน 7 วัน ได้เปิดให้บริการตลอด โดยไม่ทำให้เกษตรกรผู้นำยางมาขายเสียประโยชน์ ตามข่าวแต่อย่าง
ใด



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

newswit <http://www.newswit.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 05:46

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. แจงชัดเงินอีกครั้ง ประเด็น ตลาดกลางยางพารา และ บ.ร่วมทุนฯ

กรณีการปิดตลาดกลางชั่วคราว เพียง 2 วันในบางตลาด เช่น ตลาดกลางยางพาราสุราษฎร์ธานี เนื่องจาก ต้องย้าย ที่ทำการตลาดจากสหกรณ์สุราษฎร์ธานี จำกัด (ตลาด CO-OP) ไปที่ทำการแห่งใหม่ ซึ่งเป็นพื้นที่ของ กยท.เอง ณ ต.ขุนทะเล อ.เมือง เพื่อให้การบริการมีประสิทธิภาพมากขึ้น จึงต้องมีการปรับปรุงสถานที่ให้มีความสะอาดสะอ้าน ต่อการให้บริการ ส่วนตลาดกลางยางพาราสงขลา ปิดชั่วคราวเนื่องจากอยู่ระหว่างซ่อมแซมอาคาร ทำให้มีพื้นที่การบริการไม่เพียงพอ ประกอบกับช่วงดังกล่าวฝนตก จึงจำเป็นต้องเร่งบริหารจัดการให้เร็วที่สุด ทั้งนี้ สมาชิกของตลาดได้รับทราบแนวทางการปฏิบัติ พร้อมทั้งมีการประชุมชี้แจงต่อสมาชิกของตลาดกลางอย่างเป็นทางการแล้ว

นายธีรชัย กล่าวถึง การบริหารจัดการกองทุนรักษาเสถียรภาพราคายาง ดำเนินการภายใต้ชื่อบริษัทร่วมทุนยางพาราไทย จำกัดว่า บจก.ร่วมทุนฯ ดำเนินการในรูปแบบบุคคลจดทะเบียนถูกต้อง การตัดสินใจเข้าซื้อขายในแต่ละครั้งขึ้นอยู่กับคณะกรรมการรักษาเสถียรภาพยางที่แต่งตั้งโดยคณะกรรมการ กยท. ซึ่งไม่มีตัวแทนจากผู้ถือหุ้นจากบริษัทผู้ส่งออก 5 ราย ดังนั้น จึงสามารถยืนยันได้ว่า ไม่มีการเอื้อประโยชน์ต่อผู้ใดอย่างแน่นอน และสำหรับการจัดการรับมอบยางในแต่ละครั้ง ต้องปฏิบัติตามระเบียบของตลาดกลางยางพารา กยท. เช่นเดียวกันกับผู้ใช้รายอื่นๆ คือ ต้องขนย้าย และจัดหาสถานที่เก็บภายนอกโดยเร็ว ปัจจุบัน บจก.ร่วมทุนฯ ได้รับมอบยางและขนย้ายจากทุกตลาดตามเงื่อนไขทุกประการ และการซื้อขายยางในประเทศยังดำเนินการตามปกติผ่านตลาดกลาง กยท. รวมถึงตลาดล่วงหน้า ไม่ได้ล้มอย่างที่กล่าวอ้าง

จึงขอให้ทุกภาคส่วนที่นำประเด็นเหล่านี้มาวิพากษ์วิจารณ์ โปรดรับทราบข้อมูลที่แท้จริง ครบถ้วน ไม่พูดไปตามกระแส อันอาจจะส่งผลกระทบต่อบรรยากาศการซื้อขายในตลาดยางพาราและประโยชน์ของพี่น้องเกษตรกรชาวสวนยางในประเทศ ดร.ธีรชัย กล่าวฝากทิ้งท้าย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

อาร์วายทีไนน์ <http://www.ryt9.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 05:46

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: หน่วยธุรกิจตลาด (BU) กยท. บุกพื้นที่ภาคอีสาน ซ้อย่างก่อนถ้วยในพื้นที่อีสาน หวัง!! เพิ่มสร้างความเป็น...



ThaiPR.NET หน่วยธุรกิจตลาด (BU) กยท. บุกพื้นที่ภาค Thailand Press Release ข่าวประชาสัมพันธ์ อีสาน ซ้อย่างก่อนถ้วยในพื้นที่อีสาน หวัง!! เพิ่มสร้างความเป็นธรรม เพิ่มรายได้ชาวสวนยาง

ข่าวทั่วไป ThaiPR.net — จันทร์ที่ 20 พฤศจิกายน 2560 09:22:19 u.
กรุงเทพฯ--20 พ.ย.--การยางแห่งประเทศไทย

เมื่อเร็วๆ นี้ หน่วยธุรกิจตลาด (BU) ของการยางแห่งประเทศไทย เข้าประมวล ซ้อย่างก่อนถ้วยที่ตลาดกลางยางพาราหนองคาย เพื่อสร้างความเป็นธรรม ตามคุณภาพ นำหนักและราคา และยกระดับรายได้ของเกษตรกร สถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง คาดว่าเกษตรกรจะมีรายได้เพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่า 3-5 บาท ต่อเนื้อยางแห้ง 1 กก. โดยมี นายสาย อินคำ กรรมการการยางแห่งประเทศไทย เป็นประธานในการเปิดงานในครั้งนี้ พร้อมเปิดโอกาสให้เกษตรกรแลกเปลี่ยนความคิดเห็นต่างๆ สร้างกำลังใจให้แก่เกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่

นายสุนันท์ นวลพรหมสกุล รองผู้ว่าการยางแห่งประเทศไทยด้านบริหาร ในฐานะผู้จัดการหน่วยธุรกิจ กล่าวว่า ตลาดกลางยางพาราจังหวัดหนองคาย เปิดให้บริการซื้อขายผลผลิตยางแผ่นดิบและยางก่อนถ้วยครอบคลุมพื้นที่ 10 จังหวัดในภาคอีสาน ได้แก่ หนองคาย บึงกาฬ อุดรธานี หนองบัวลำภู เลย สกลนคร นครพนม ขอนแก่น กาฬสินธุ์ และมุกดาหาร ปีที่ผ่านมา ตลาดกลางแห่งนี้ มีปริมาณยางแผ่นดิบและยางแผ่นรมควัน 180,474 กก./ปี และเริ่มลดลง เนื่องจาก ชาวสวนยางในพื้นที่อีสานกว่า 99 % นิยมขายวัตถุดิบในรูปแบบยางก่อนถ้วย โดยในปี 2559 และ 2560 มีปริมาณยางก่อนถ้วยเข้าสู่ตลาด 961,156 และ 878,023 กก. ตามลำดับ จึงได้มีการพัฒนาตลาดให้รองรับการซื้อขายยางก่อนถ้วย แต่ที่ผ่านมา เกษตรกร สถาบันเกษตรกรยังคงประสบกับปัญหาเรื่องความเป็นธรรมของราคา ฉะนั้น หน่วยธุรกิจตลาด (BU) จึงเห็นว่า เพื่อให้การซื้อขายประมวลยางก่อนถ้วยเกิดความเป็นธรรมตามคุณภาพ และน้ำหนักจริง จึงได้เข้าซ้อย่างก่อนถ้วยในฐานะผู้ซื้อรายหนึ่ง แต่จะรับซื้อในราคาที่เหมาะสมและเป็นธรรมกับคุณภาพยางที่เกษตรกรนำมาขาย เพื่อเป็นส่วนหนึ่งในการกระตุ้นให้เกษตรกรหันมาทำยางคุณภาพดีตามมาตรฐาน GAP เพิ่มมูลค่ายางก่อนถ้วย และเพิ่มการต่อรองราคาในตลาดได้



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

อาร์วายทีไนน์ <http://www.ryt9.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 05:46

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: หน่วยธุรกิจตลาด (BU) กยท. บุกพื้นที่ภาคอีสาน ซึ่อย่างก่อนถ่วงในพื้นที่อีสาน หวัง!! เพิ่มสร้างความเป็น...

“ตลาดกลางยางพารา จะเป็นทางเลือกของเกษตรกร สถาบันเกษตรกร ชาวสวนยางในการขายยาง โดยมีราคาที่เป็นธรรมในการซื้อขายจริง และสามารถเป็นราคาอ้างอิงในท้องถิ่นได้ เน้นซื้อขายผลผลิตที่มีคุณภาพเพื่อให้ได้ราคาที่ดี และเป็นไปตามมาตรฐานความต้องการของตลาด ปริมาณยางก้อนถ้วยที่เข้าตลาดกลางยางพาราหนองคาย เฉลี่ยรอบละ 80 ตัน คาดว่า การเข้าประมูลยางก้อนถ้วยตลาดกลางยางพาราหนองคายของหน่วยธุรกิจ ไม่เพียงแต่ผลักดันคุณภาพผลผลิตเท่านั้น แต่จะช่วยชี้้นำให้เกิดความเป็นธรรมตามคุณภาพ น้ำหนักและราคาด้วย” ผจก. BU กล่าวเพิ่มเติมว่า

นายวิชุด ชันติยู เกษตรกรอำเภอรัตนวาปี จังหวัดหนองคาย กล่าวว่า ได้นำ ผลผลิตมาขายที่ตลาดกลาง ตั้งแต่เริ่มเปิดตลาดเมื่อปี 2558 ซึ่งที่ตลาดกลาง ตาซังแน่นอน มีการคัดชั้นเกรดยาง เปิดโอกาสให้พ่อค้าซื้อแข่งขันกัน เพื่อให้ได้ราคาที่ดีกับเกษตรกรผู้ขาย เป็นโอกาสที่ดีมากที่ทางภาครัฐ ให้ความสำคัญการซื้อขาย ซึ่งจะสร้างความเป็นธรรม ให้เกษตรกรที่ผลิตยางก้อนถ้วยคุณภาพดีมีรายได้ที่สูงขึ้น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

อาร์วายทีไนน์ <http://www.ryt9.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 05:47

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. แจงชัดเจนนีกครั้ง ประเด็น ตลาดกลางยางพารา และ บ.ร่วมทุนฯ

RYT9 อาร์วายทีไนน์

ข่าวออนไลน์ ต่างประเทศ เศรษฐกิจ หุ้น-การเงิน การเมือง บันเทิง กีฬา ท่องเที่ยว

ThaiPR.NET กยท. แจงชัดเจนนีกครั้ง ประเด็น ตลาด
Thailand Press Release ข่าวประชาสัมพันธ์
กลางยางพารา และ บ.ร่วมทุนฯ

ข่าวทั่วไป ThaiPR.net -- จันทร์ที่ 20 พฤศจิกายน 2560 16:31:59 น.



ศุภรพีพัฒน์

กรุงเทพฯ--20 พ.ย.--การยางแห่งประเทศไทย

นายธีชัย สุภะสะอาด ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย กล่าวอธิบายอีกครั้งในกรณีที่มีบุคคลบางราย เข้าใจตลาดเคลื่อนในการทำงานของ กยท. และคณะกรรมการฯ กยท. ถึงประเด็นการให้บริการตลาดกลางยางพาราของ กยท. และบริษัท ร่วมทุนยางพาราไทย จำกัด เพื่อให้ทุกภาคส่วนมีความเข้าใจอย่างถูกต้องว่า การดำเนินการทุกอย่างเป็นไปตามระเบียบตลาดกลางฯ พ.ศ.2560 ที่มีการกำหนดราคากลาง กรอบราคาการซื้อขายในแต่ละวัน เพื่อลดความผันผวนของราคา คล้ายระบบการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ หากว่าการซื้อขายมีความผันผวนกว่ากรอบราคาในแต่ละวัน ผู้จัดการตลาดสามารถปฏิบัติตามระเบียบตลาดฯ ให้อยู่ดีการซื้อขายด้วยระบบประมูลในวันนั้น แต่ผู้นำเข้าประมูล ยังสามารถใช้อัตราตลาดกลาง หรือ ผ่ากลางไว้กับตลาดกลางเพื่อประมูลต่อในวันถัดไปได้ หรือจะขายผ่านตลาดซื้อขายล่วงหน้าของตลาดกลาง กยท. ที่ส่งมอบอย่างจริงภายใน 7 วัน ได้เปิดให้บริการตลอด โดยไม่ทำให้เกษตรกรผู้นำยางมาขายเสียประโยชน์ตามข่าวแต่อย่างใด



กรณีการปิดตลาดกลางชั่วคราว เพียง 2 วันในบางตลาด เช่น ตลาดกลางยางพาราสุราษฎร์ธานี เนื่องจาก ต้องย้ายที่ทำการตลาดจากสหกรณ์สุราษฎร์ธานี จำกัด (ตลาด CO-OP) ไปที่ทำการแห่งใหม่ ซึ่งเป็นพื้นที่ของ กยท.เอง ณ ต.ขุนทะเล อ.เมือง เพื่อให้การบริการมีประสิทธิภาพมากขึ้น จึงต้องมีการปรับปรุงสถานที่ใหม่ให้มีความสะอาดสะดวก ต่อการให้บริการ ส่วนตลาดกลางยางพาราสงขลา ปิดชั่วคราวเนื่องจากอยู่ระหว่างซ่อมแซมอาคาร ทำให้มีพื้นที่การบริการไม่เพียงพอ ประกอบกับช่วงดังกล่าวฝนตก จึงจำเป็นต้องเร่งบริหารจัดการให้เร็วที่สุด ทั้งนี้ สมาชิกของตลาดได้รับทราบแนวทางการปฏิบัติ พร้อมทั้งมีการประชุมชี้แจงต่อสมาชิกของตลาดกลางอย่างเป็นทางการแล้ว

นายธีรช ก้าวถึง การบริหารจัดการกองทุนรักษาเสถียรภาพราคายาง ดำเนินการภายใต้ชื่อบริษัทร่วมทุนยางพาราไทยจำกัดว่า บจก.ร่วมทุนฯ ดำเนินการในรูปแบบบุคคลจดทะเบียนถูกต้อง การตัดสินใจเข้าซื้อขายในแต่ละครั้งขึ้นอยู่กับคณะกรรมการรักษาเสถียรภาพยางที่แต่งตั้งโดยคณะกรรมการ กยท. ซึ่งไม่มีตัวแทนจากผู้ถือหุ้นจากบริษัทผู้ส่งออก 5 ราย ดังนั้นจึงสามารถยืนยันได้ว่า ไม่มีการเอื้อประโยชน์ต่อผู้ใดอย่างแน่นอน และสำหรับการจัดการรับมอบยางในแต่ละครั้ง ต้องปฏิบัติตามระเบียบของตลาดกลางยางพารา กยท. เช่นเดียวกับกับผู้ซื้อขายอื่นๆ คือ ต้องขนย้าย และจัดหาสถานที่เก็บภายนอกโดยเร็ว ปัจจุบัน บจก.ร่วมทุนฯ ได้รับมอบยางและขนย้ายยางจากทุกตลาดตามเงื่อนไขทุกประการ และการซื้อขายยางในประเทศยังดำเนินการตามปกติผ่านตลาดกลาง กยท. รวมถึงตลาดล่วงหน้าไม่ได้ล้มอย่างที่กล่าวอ้าง

จึงขอให้ทุกภาคส่วนที่นำประเด็นเหล่านี้มาวิพากษ์วิจารณ์ โปรดรับทราบข้อมูลที่แท้จริง ครบถ้วน ไม่พูดไปตามกระแส อันอาจจะส่งผลกระทบต่อบรรยากาศการซื้อขายในตลาดยางพาราและประโยชน์ของพี่น้องเกษตรกรชาวสวนยางในประเทศ ดร.ธีรช กล่าวฝากทิ้งท้าย



ThaiPR.NET

Thailand Press Release ตัวประชาสัมพันธ์

ข่าวประชาสัมพันธ์

ปฏิทินข่าว

ฝากข่าวประชาสัมพันธ์

PR Scoop



ทั่วไป การเงิน/หลักทรัพย์ บันเทิง ท่องเที่ยว ราชการ สินค้าไลฟ์สไตล์ ไอที อสังหาฯ การศึกษา สุขภาพ

หน่วยธุรกิจตลาด (BU) กยท. บุกพื้นที่ภาคอีสาน ซื่ออย่างก้อนถ้วยในพื้นที่อีสาน หวัง!! เพิ่มสร้างความเป็นธรรม เพิ่มรายได้ชาวสวนยาง

Like 0 Share Tweet G+

การยางแห่งประเทศไทย — 20 พฤศจิกายน 2560 9:22

เมื่อเร็ว ๆ นี้ หน่วยธุรกิจตลาด (BU) ของการยางแห่งประเทศไทย เข้าประมูลซื่ออย่างก้อนถ้วยที่ตลาดกลางยางพาราหนองคาย เพื่อสร้างความเป็นธรรมตามคุณภาพ นำหนักและราคา และยกระดับรายได้ของเกษตรกร สถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง คาดว่าเกษตรกรจะมีรายได้เพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่า 3-5 บาท ต่อเนื้อยางแห้ง 1 กก. โดยมี นายสาย อินคำ กรรมการการยางแห่งประเทศไทย เป็นประธานในการเปิดงานในครั้งนี้ พร้อมเปิดโอกาสให้เกษตรกรแลกเปลี่ยนความคิดเห็นต่างๆ สร้างกำลังใจให้แก่เกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่

นายสุนันท์ นวลพรหมสกุล รองผู้ว่าการยางแห่งประเทศไทยด้านบริหาร ในฐานะผู้จัดการหน่วยธุรกิจ กล่าวว่า ตลาดกลางยางพาราจังหวัดหนองคาย เปิดให้บริการซื้อขายผลผลิตยางแผ่นดิบและยางก้อนถ้วยครอบคลุมพื้นที่ 10 จังหวัดในภาคอีสาน ได้แก่ หนองคาย บึงกาฬ อุดรธานี หนองบัวลำภู เลย สกลนคร นครพนม ขอนแก่น กาฬสินธุ์ และมุกดาหาร ปีที่ผ่านมา ตลาดกลางแห่งนี้ มีปริมาณยางแผ่นดิบและยางแผ่นรมควัน 180,474 กก./ปี และเริ่มลดลง เนื่องจาก ชาวสวนยางในพื้นที่อีสานกว่า 99 % นิยมขายวัตถุดิบในรูปแบบยางก้อนถ้วย โดยในปี 2559 และ 2560 มีปริมาณยางก้อนถ้วยเข้าสู่ตลาด 961,156 และ 878,023 กก. ตามลำดับ จึงได้มีการพัฒนาตลาดให้รองรับการซื่ออย่างก้อนถ้วย แต่ที่ผ่านมา เกษตรกรสถาบันเกษตรกรยังคงประสบกับปัญหาเรื่องความเป็นธรรมของราคา ฉะนั้น หน่วยธุรกิจตลาด (BU) จึงเห็นว่า เพื่อให้การซื่อขายประมูลยางก้อนถ้วยเกิดความเป็นธรรม ตามคุณภาพ และนำหนักจริง จึงได้เข้าซื่ออย่างก้อนถ้วยในฐานะผู้ซื่อรายหนึ่ง แต่จะรับซื่อในราคาที่เหมาะสมและเป็นธรรมกับคุณภาพยางที่เกษตรกรนำมาขาย เพื่อเป็นส่วนหนึ่งในการกระตุ้นให้เกษตรกรหันมาทำยางคุณภาพดี ตามมาตรฐาน GAP เพิ่มมูลค่าซื่ออย่างก้อนถ้วย และเพิ่มการต่อรองราคาในตลาดได้

“ตลาดกลางยางพารา จะเป็นทางเลือกของเกษตรกร สถาบันเกษตรกรชาวสวนยางในการขายยาง โดยมีราคาที่เป็นธรรมในการซื่อขายจริง และสามารถเป็นราคาอ้างอิงในท้องถิ่นได้ เน้นซื่อขายผลผลิตที่มีคุณภาพเพื่อให้ได้ราคาที่ดี และเป็นไปตามมาตรฐานความต้องการของตลาด ปริมาณยางก้อนถ้วยที่เข้าตลาดกลางยางพาราหนองคาย เฉลี่ยรอบละ 80 ตัน คาดว่า การเข้าประมูลซื่ออย่างก้อนถ้วยตลาดกลางยางพาราหนองคายของหน่วยธุรกิจ ไม่เพียงแต่ผลักดันคุณภาพผลผลิตเท่านั้น แต่จะช่วยซื่อนำให้เกิดความเป็นธรรมตามคุณภาพ นำหนักและราคาด้วย” ผจก. BU กล่าวเพิ่มเติมว่า

นายวิชุด ชันดิยู เกษตรกรอำเภอรัตนวาปี จังหวัดหนองคาย กล่าวว่า ได้นำผลผลิตมาขายที่ตลาดกลาง ตั้งแต่เริ่มเปิดตลาดเมื่อปี 2558 ซึ่งที่ตลาดกลาง คาชิ่งแน่นนอน มีการคัดซิ่นเกรดยาง เปิดโอกาสให้พ่อค้าซื่อแข่งซิ่นกัน เพื่อให้ได้ราคาที่ดีกับเกษตรกรผู้ขาย เป็นโอกาสที่ดีมากที่ทางภาครัฐ ให้ความสำคัญการซื่อขาย ซึ่งจะสร้างความเป็นธรรม ให้เกษตรกรที่ผลิตซื่ออย่างก้อนถ้วยคุณภาพดีมีรายได้ที่ซิ่นขึ้น



ThaiPR.NET

Thailand Press Release ข่าวประชาสัมพันธ์

ข่าวประชาสัมพันธ์

ปฏิทินข่าว

ฝากข่าวประชาสัมพันธ์

PR Scoop



ทั่วไป การเงิน/หลักทรัพย์ บันเทิง ท่องเที่ยว ราชการ สินค้า ไลฟ์สไตล์ ไอที อสังหาริมทรัพย์ การศึกษา สุขภาพ

กยท. แจงชัดเงินอีกครั้ง ประเด็น ตลาดกลางยางพารา และ บ.ร่วมทุนฯ



นายธีรชัย สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย กล่าวอธิบายอีกครั้งในกรณีที่มีบุคคลบางราย เข้าใจตลาดเคลื่อนไหวในการทำงานของ กยท. และคณะกรรมการ กยท. ถึงประเด็นการให้บริการตลาดกลางยางพาราของ กยท. และบริษัท ร่วมทุนยางพาราไทย จำกัด เพื่อให้ทุกภาคส่วนมีความเข้าใจอย่างถูกต้องว่า การดำเนินการทุกอย่างเป็นไปตามระเบียบตลาดกลางฯ พ.ศ.2560 ที่มีการกำหนดราคากลางกรอบราคาการซื้อขายภายในแต่ละวัน เพื่อลดความผันผวนของราคา คล้ายระบบการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ หากว่าการซื้อขายมีความผันผวนกว่ากรอบราคาในแต่ละวัน ผู้จัดการตลาดสามารถปฏิบัติตามระเบียบตลาดฯ ให้ยุติการซื้อขายด้วยระบบประมูลในวันนั้น แต่ผู้นำเข้าประมูล ยังสามารถใช้วิธีตกลงราคา หรือ ฝากยางไว้กับตลาดกลางเพื่อประมูลต่อไปในวันถัดไปได้ หรือจะขายผ่านตลาดซื้อขายล่วงหน้าของตลาด

กลาง กยท. ที่ส่งมอบอย่างจริงภายใน 7 วัน ได้เปิดให้บริการตลอด โดยไม่ทำให้เกษตรกรผู้นำยางมาขายเสียประโยชน์ ตามข่าวแต่อย่างใด

กรณีการปิดตลาดกลางชั่วคราว เพียง 2 วันในบางตลาด เช่น ตลาดกลางยางพาราสุราษฎร์ธานี เนื่องจาก ต้องย้ายที่ทำการตลาดจากสหกรณ์สุราษฎร์ธานี จำกัด (ตลาด CO-OP) ไปที่ทำการแห่งใหม่ ซึ่งเป็นพื้นที่ของ กยท.เอง ณ ต.ขุนทะเล อ.เมือง เพื่อให้การบริการมีประสิทธิภาพมากขึ้น จึงต้องมีการปรับปรุงสถานที่ให้มีความสะอาดสะดวก ต่อการให้บริการ ส่วนตลาดกลางยางพาราสงขลา ปิดชั่วคราวเนื่องจากอยู่ระหว่างซ่อมแซมอาคาร ทำให้มีพื้นที่การบริการไม่เพียงพอ ประกอบกับช่วงดังกล่าวฝนตก จึงจำเป็นต้องเร่งบริหารจัดการให้เร็วที่สุด ทั้งนี้ สมาชิกของตลาดได้รับทราบแนวทางการปฏิบัติ พร้อมทั้งการประชุมชี้แจงต่อสมาชิกของตลาดกลางอย่างเป็นทางการแล้ว

นายธีรชัย กล่าวถึง การบริหารจัดการกองทุนรักษาเสถียรภาพราคายาง ดำเนินการภายใต้ชื่อบริษัทร่วมทุนยางพาราไทย จำกัดว่า บจก.ร่วมทุนฯ ดำเนินการในรูปแบบบุคคลจดทะเบียนถูกต้อง การตัดสินใจเข้าซื้อขายในแต่ละครั้งขึ้นอยู่กับคณะกรรมการรักษาเสถียรภาพยางที่แต่งตั้งโดยคณะกรรมการ กยท. ซึ่งไม่มีตัวแทนจากผู้ถือหุ้นจากบริษัทผู้ส่งออก 5 ราย ดังนั้น จึงสามารถยืนยันได้ว่า ไม่มีการเอื้อประโยชน์ต่อผู้ใดอย่างแน่นอน และสำหรับการจัดการรับมอบยางในแต่ละครั้ง ต้องปฏิบัติตามระเบียบของตลาดกลางยางพารา กยท. เช่นเดียวกันกับผู้ซื้อรายอื่นๆ คือ ต้องขนย้าย และจัดหาสถานที่เก็บภายนอกโดยเร็ว ปัจจุบัน บจก.ร่วมทุนฯ ได้รับมอบยางและขนย้ายจากทุกตลาดตามเงื่อนไขทุกประการ และการซื้อขายยางในประเทศยังดำเนินการตามปกติผ่านตลาดกลาง กยท. รวมถึงตลาดล่วงหน้า ไม่ได้ล้มอย่างที่กล่าวอ้าง

จึงขอให้ทุกภาคส่วนที่น่าประเด็นเหล่านี้มาวิพากษ์วิจารณ์ โปรดรับทราบข้อมูลที่แท้จริง ครบถ้วน ไม่พูดไปตามกระแส อันอาจจะส่งผลกระทบต่อบรรยากาศการซื้อขายในตลาดยางพาราและประโยชน์ของพี่น้องเกษตรกรชาวสวนยางในประเทศไทย ดร.ธีรชัย กล่าวฝากทิ้งท้าย

ข่าวชิ้นนี้เผยแพร่โดย Thai PR

คำค้น: กยท.



newswit.com

ข่าวประชาสัมพันธ์

Press Releases

ข่าวย้อนหลัง

หัวข้อข่าว

บล็อก

ทั่วไป สินค้า บันทึกลง ไอที หุ่น โลฟสไตส์ สื่อสาร พลังงาน บ้าน/คอนโด ยานยนต์ สุขภาพ

หน่วยธุรกิจตลาด (BU) กยท. บุกพื้นที่ภาคอีสาน ซื่ออย่างกอนถ้วยในพื้นที่อีสาน หวัง!! เพิ่มสร้างความเป็นธรรม เพิ่มรายได้ชาวสวนยาง

ข่าวประชาสัมพันธ์ทั่วไป วันจันทร์ที่ ๒๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐ ๐๙:๒๒ น.

ขนาดตัวอักษร: ใหญ่ กลาง เล็ก

Share 0

Like 0

Tweet

กรุงเทพฯ--20 พ.ย.--การยางแห่งประเทศไทย

เมื่อเร็ว ๆ นี้ หน่วยธุรกิจตลาด (BU) ของการยางแห่งประเทศไทย เข้าประมูลซื้อขายกันอย่างกอนถ้วยที่ตลาดกลางยางพาราหนองคาย เพื่อสร้างความเป็นธรรมตามคุณภาพ น้ำหนักและราคา และยกระดับรายได้ของเกษตรกร สถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง คาดว่าเกษตรกรจะมีรายได้เพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่า 3-5 บาทต่อเนื้อยางแห้ง 1 กก. โดยมี นายสาย อ้นคำ กรรมการการยางแห่งประเทศไทย เป็นประธานในการเปิดงานในครั้งนี้ พร้อมเปิดโอกาสให้เกษตรกรแลกเปลี่ยนความคิดเห็นต่างๆ สร้างกำลังใจให้แก่เกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่

นายสุนันท์ นวลพรหมสกุล รองผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย ด้านบริหาร ในฐานะผู้จัดการหน่วยธุรกิจ กล่าวว่ ตลาดกลางยางพาราจังหวัดหนองคาย เปิดให้บริการซื้อขายผลผลิตยางแผ่นดิบและยางกอนถ้วยครอบคลุมพื้นที่ 10 จังหวัดในภาคอีสาน ได้แก่ หนองคาย บึงกาฬ อุดรธานี หนองบัวลำภู เลย สกลนคร นครพนม ขอนแก่น กาฬสินธุ์ และมุกดาหาร ปีที่ผ่านมา ตลาดกลางแห่งนี้ มีปริมาณยางแผ่นดิบและยางแผ่นรมควัน 180,474 กก./ปี และเริ่มลดลง เนื่องจาก ชาวสวนยางในพื้นที่อีสานกว่า 99 % นิยมขายวัตถุดิบในรูปแบบยางกอนถ้วย โดยในปี 2559 และ 2560 มีปริมาณยางกอนถ้วยเข้าสู่ตลาด 961,156 และ 878,023 กก. ตามลำดับ จึงได้มีการพัฒนาตลาดให้รองรับการซื้อขายยางกอนถ้วย แต่ที่ผ่านมาเกษตรกร สถาบันเกษตรกรยังคงประสบกับปัญหาเรื่องความเป็นธรรมของราคา ฉะนั้น หน่วยธุรกิจตลาด (BU) จึงเห็นว่า



เพื่อให้การซื้อขายประมูลอย่างก่อนถ้วยเกิดความเป็นธรรม ตามคุณภาพ และน้ำหนักจริง จึงได้เข้าซื้ออย่างก่อนถ้วยในฐานะผู้ซื้อรายหนึ่ง แต่จะรับซื้อในราคาที่เหมาะสมและเป็นธรรมกับคุณภาพยางที่เกษตรกรนำมาขาย เพื่อเป็นส่วนหนึ่งในการกระตุ้นให้เกษตรกรหันมาทำยางคุณภาพดี ตามมาตรฐาน GAP เพิ่มมูลค่าอย่างก่อนถ้วย และเพิ่มการต่อรองราคาในตลาดได้

“ตลาดกลางยางพารา จะเป็นทางเลือกของเกษตรกร สถาบันเกษตรกรชาวสวนยางในการขายยาง โดยมีราคาที่เป็นธรรมในการซื้อขายจริง และสามารถเป็นราคาอ้างอิงในท้องถิ่นได้ เน้นซื้อขายผลผลิตที่มีคุณภาพเพื่อให้ได้ราคาที่ดี และเป็นไปตามมาตรฐานความต้องการของตลาด ปริมาณยางก่อนถ้วยที่เข้าตลาดกลางยางพาราหนองคาย เฉลี่ยรอบละ 80 ตัน คาดว่า การเข้าประมูลอย่างก่อนถ้วยตลาดกลางยางพาราหนองคายของหน่วยธุรกิจ ไม่เพียงแต่ผลักดันคุณภาพผลผลิตเท่านั้น แต่จะช่วยชี้นำให้เกิดความเป็นธรรมตามคุณภาพ น้ำหนักและราคาด้วย” ผจก. BU กล่าวเพิ่มเติมว่า

นายวิชุด ชันดิยู เกษตรกรอำเภอรัตนวาปี จังหวัดหนองคาย กล่าวว่า ได้นำผลผลิตมาขายที่ตลาดกลาง ตั้งแต่เริ่มเปิดตลาดเมื่อปี 2558 ซึ่งที่ตลาดกลาง ดาซึ่งแน่นอน มีการคิดขึ้นเกรดยาง เปิดโอกาสให้พ่อค้าซื้อแข่งกัน เพื่อให้ได้ราคาที่ดีกับเกษตรกรผู้ขาย เป็นโอกาสที่ดีมากที่ทางภาครัฐ ให้ความสำคัญการซื้อขาย ซึ่งจะสร้างความเป็นธรรม ให้เกษตรกรที่ผลิตยางก่อนถ้วยคุณภาพดีมีรายได้ที่สูงขึ้น



thailand press release news

General Business Entertainment IT Stcoks Lifestyle Telecom Energy Properties

หน่วยธุรกิจตลาด (BU) กยท. บุกพื้นที่ภาคอีสาน ซ้ำอย่างก้นถั่วในพื้นที่อีสาน หวัง!! เพิ่มสร้างความเป็นธรรม เพิ่มรายได้ชาวสวนยาง

ข่าวประชาสัมพันธ์ทั่วไป Monday November 20, 2017 09:22

กรุงเทพฯ--20 พ.ย.--การยางแห่งประเทศไทย

เมื่อเร็วๆ นี้ หน่วยธุรกิจตลาด (BU) ของการยางแห่งประเทศไทย เข้าประมูลซื้อขายอย่างก้นถั่วที่ตลาดกลางยางพาราหนองคาย เพื่อสร้างความเป็นธรรมตามคุณภาพ น้ำหนักและราคา และยกระดับรายได้ของเกษตรกร สถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง คาดว่าเกษตรกรจะมีรายได้เพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่า 3-5 บาทต่อเนื้อยางแห้ง 1 กก. โดยมี นายสาย อินคำ กรรมการการยางแห่งประเทศไทย เป็นประธานในการเปิดงานในครั้งนี้ พร้อมเปิดโอกาสให้เกษตรกรแลกเปลี่ยนความคิดเห็นต่างๆ สร้างกำลังใจให้แก่เกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่

นายสุนันท์ หวลพรหมสกุล รองผู้ว่าการยางแห่งประเทศไทยด้านบริหาร ในฐานะผู้จัดการหน่วยธุรกิจ กล่าวว่า ตลาดกลางยางพาราจังหวัดหนองคาย เปิดให้บริการซื้อขายผลผลิตยางแผ่นดิบและยางก้นถั่วครอบคลุมพื้นที่ 10 จังหวัดในภาคอีสาน ได้แก่ หนองคาย บึงกาฬ อุดรธานี หนองบัวลำภู เลย สกลนคร นครพนม ขอนแก่น กาฬสินธุ์ และมุกดาหาร ปีที่ผ่านมา ตลาดกลางแห่งนี้ มีปริมาณยางแผ่นดิบและยางแผ่นรมควัน 180,474 กก./ปี และเริ่มลดลงเนื่องจาก ชาวสวนยางในพื้นที่อีสานกว่า 99 % นิยมขายวัตถุดิบในรูปแบบยางก้นถั่ว โดยในปี 2559 และ 2560 มีปริมาณยางก้นถั่วเข้าสู่ตลาด 961,156 และ 878,023 กก. ตามลำดับ จึงได้มีการพัฒนาตลาดให้รองรับการซื้อขายยางก้นถั่ว แต่ที่ผ่านมา เกษตรกร สถาบันเกษตรกรยังคงประสบกับปัญหาเรื่องความเป็นธรรมของราคา ฉะนั้น หน่วยธุรกิจตลาด (BU) จึงเห็นว่า เพื่อให้การซื้อขายประมูลอย่างก้นถั่วเกิดความ เป็นธรรม ตามคุณภาพ และน้ำหนักจริง จึงได้เข้าซื้อขายอย่างก้นถั่วในฐานะผู้ซื้อรายหนึ่ง และจะรับซื้อในราคาที่เหมาะสมและเป็นธรรมกับคุณภาพยางที่เกษตรกรนำมาขาย เพื่อเป็นส่วนหนึ่งในการกระตุ้นให้เกษตรกรหันมาทำยางคุณภาพดี ตามมาตรฐาน GAP เพิ่มมูลค่ายางก้นถั่ว และเพิ่มการต่อรองราคาในตลาดได้

“ตลาดกลางยางพารา จะเป็นทางเลือกของเกษตรกร สถาบันเกษตรกรชาวสวนยางในการขายยาง โดยมีราคาที่เป็นธรรมในการซื้อขายจริง และสามารถเป็นราคาอ้างอิงในท้องถิ่นได้ เน้นซื้อขายผลผลิตที่มีคุณภาพเพื่อให้ได้ราคาที่ดี และเป็นไปตามมาตรฐานความต้องการของตลาด ปริมาณยางก้นถั่วที่เข้าตลาดกลางยางพาราหนองคาย เฉลี่ยรอบละ 80 ตัน คาดว่า การเข้าประมูลอย่างก้นถั่วตลาดกลางยางพาราหนองคายของหน่วยธุรกิจ ไม่เพียงแต่ผลักดันคุณภาพผลผลิตเท่านั้น แต่จะช่วยชี้้นำให้เกิดความเป็นธรรมตามคุณภาพ น้ำหนักและราคาด้วย” ผจก. BU กล่าวเพิ่มเติมว่า

นายวิชิต ชันดิษฐ์ เกษตรกรอำเภอรัตนวาปี จังหวัดหนองคาย กล่าวว่า ให้นำผลผลิตมาขายที่ตลาดกลาง ตั้งแต่เริ่มเปิดตลาดเมื่อปี 2558 ซึ่งที่ตลาดกลาง ดาซังแน่นอน มีการคัดขึ้นเกรดยาง เปิดโอกาสให้พ่อค้าซื้อแข่งกัน เพื่อให้ได้ราคาที่ดีกับเกษตรกรผู้ขาย เป็นโอกาสที่ดีมากที่ทางภาครัฐ ให้ความสำคัญการซื้อขาย ซึ่งจะสร้างความเป็นธรรม ให้เกษตรกรที่ผลิตยางก้นถั่วคุณภาพดีมีรายได้ที่สูงขึ้น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เทคโนโลยีชาวบ้าน <http://www.technologychaoban.com>

Rating: ★★☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 06:36

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: ตลาดกลางน้ำยางสด กยท. เตรียมร่วมมือบริษัทผู้ผลิตยางอนามัยุโรป เน้นชื่อน้ำยางอินทรีย์ กระตุ้นราคา...



ตลาดกลางน้ำยางสด กยท. เตรียมร่วมมือบริษัทผู้ผลิตยางอนามัยุโรป เน้นชื่อน้ำยางอินทรีย์ กระตุ้นราคา ต้อนรับกระแสรักษาสิ่งแวดล้อม





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เทคโนโลยีชาวบ้าน <http://www.technologychaoban.com>

Rating: ★★☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 06:36

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: ตลาดกลางน้ำยางสด กยท. เตรียมร่วมมือบริษัทผู้ผลิตถุงยางอนามัยยุโรป เน้นชื่อน้ำยางอินทรีย์ กระตุ้นราคา...

เผยแพร่ วันจันทร์ที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ.2560

เมื่อเร็วๆ นี้ตัวแทนบริษัท Einhorn จำกัด บริษัทผลิตถุงยางอนามัยสัญชาติเยอรมัน เข้าหารือกับการยางแห่งประเทศไทยเขตภาคใต้ตอนล่าง หวังผลักดันผลผลิตน้ำยางสดของเกษตรกร สถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง ส่งตรงถึงมือผู้ใช้อย่างไชนยุโรป พร้อมหาแนวทางในการพัฒนาตลาดน้ำยางสดร่วมกัน ณ ตลาดกลางยางพารา อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

นายสุขัทธน์ ต่างวิริยะกุล คณะทำงานโครงการจัดตั้งตลาดกลางน้ำยางสด เผยว่า กยท.ได้ส่งเสริมและขับเคลื่อนให้สถาบันเกษตรกรชาวสวนยางที่ดำเนินธุรกิจรวบรวมผลผลิตน้ำยางสดร่วมกันขายผลผลิต ณ ศูนย์รวบรวมน้ำยางสด ตลาดกลางน้ำยางสดของ กยท. โดยมี กยท.เป็นองค์กรหลักในการดูแลและบริหารจัดการปริมาณ คุณภาพ และการเจรจาต่อรองราคาให้เกิดความเป็นธรรม ขณะนี้ ตลาดถุงยางอนามัยในประเทศมีอัตราการขยายตัวเฉลี่ยประมาณร้อยละ 10 ต่อปี นับเป็นมูลค่าทางเศรษฐกิจที่มาจากผลิตภัณฑ์ยางหลายร้อยล้านบาท ปัจจุบัน ไทยส่งออกถุงยางอนามัยไปต่างประเทศเกือบ 70 ประเทศทั่วโลก ขณะเดียวกัน ตลาดถุงยางอนามัยในประเทศแถบยุโรปก็มีความสนใจและตระหนักถึงการผลิตถุงยางอนามัยที่ใช้วัตถุดิบจากธรรมชาติ 100 % เพื่อรองรับการรักษาสิ่งแวดล้อม ตลาดถุงยางอนามัยในแถบยุโรป จึงมองหาประเทศที่ส่งออกวัตถุดิบประเภทน้ำยางพาราอินทรีย์ เพื่อตอบโจทยกลุ่มผู้บริโภค



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เทคโนโลยีชาวบ้าน <http://www.technologychaoban.com>

Rating: ★★☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 06:36

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: ตลาดกลางน้ำยางสด กยท. เตรียมร่วมมือบริษัทผู้ผลิตยางอนามัยยุโรป เน้นชื้อน้ำยางอินทรีย์ กระตุ้นราคา...

นายศตวรรษ จันทร்தอง ตัวแทนสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางในโครงการตลาดกลางน้ำยางสด กล่าวว่า เป็นเรื่องดีที่มีโครงการตลาดกลางน้ำยางสด กยท. เข้ามาช่วยเกษตรกร ซึ่งจากสถานการณ์ก่อนหน้านี้ ราคายางแผ่น ต่างจากราคาน้ำยางสดมากกว่า 10 บาท แต่หลังจากมีโครงการตลาดกลางน้ำยางสด กยท. ปัจจุบัน ราคายางแผ่นและราคาน้ำยางสดต่างกันไม่ถึง 2 บาท ส่งผลดีต่อเกษตรกรเป็นอย่างมาก การได้เข้าพบกับบริษัทผู้ใช้อย่างแท้จริงในวันนี้ ถือเป็นการหารือในเบื้องต้น และเป็นไปในทิศทางที่ดี ซึ่งมีการยื่นข้อเสนอในการดำเนินธุรกิจร่วมกัน โดยทางสถาบันเกษตรกรคาดว่าจะได้ส่วนต่างเพิ่มจากราคาปกติ 5 บาท และบริษัทได้กำหนดหลักเกณฑ์ต่างๆ ในการกำหนดมาตรฐาน ซึ่งจะมีการนัดสรุปผลกันอีกครั้งหนึ่งในเร็วๆนี้

ด้าน Ms.Katleen Schneider ตัวแทนบริษัท Einhorn เปิดเผยว่า Einhorn เป็นบริษัทผลิตยางอนามัยสัญชาติเยอรมัน มีฐานการผลิตอยู่ในประเทศมาเลเซีย และจากกระแสการตื่นตัวเกี่ยวกับสิ่งแวดล้อมในสหภาพยุโรป ทำให้บริษัทมองหาแหล่งวัตถุดิบที่เป็นยางพาราอินทรีย์ และเห็นว่าไทยเป็นประเทศผู้ส่งออกยางอันดับต้นของโลก จึงได้ประสาน กยท. ในการหารือร่วมกับสถาบันเกษตรกรผู้ผลิตยางโดยตรง เพื่อให้ได้วัตถุดิบที่ตรงต่อความต้องการ รวมถึงเป็นการจับมือกันในฐานะประเทศผู้ส่งออกยางอนามัยเช่นเดียวกัน เพื่อพัฒนาตลาด และเข้าถึงกลุ่มผู้บริโภคอย่างทั่วถึง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ <http://www.bangkokbiznews.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 06:39

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x1): 50,000

หัวข้อข่าว: กยท.ถกแก้ปัญหายางวันนี้ เกษตรกรรอหารีอรมต.ใหม่

bangkokbiznews.com

กรุงเทพธุรกิจ

ข่าวพระราชสำนัก

การเมือง

ธุรกิจ

เศรษฐกิจ

การเงิน

กยท.ถกแก้ปัญหายางวันนี้ เกษตรกรรอหารีอรมต.ใหม่



20 พฤศจิกายน 2560

1,365

กลุ่มเกษตรกรสวนยาง ปฏิเสธพบหารือ "ฉัตรชัย" ตามนัดหมายวันนี้ ระบุร้องมา 2 ปียังไม่ได้รับการแก้ไข ไม่มีหลักประกันว่าจะได้รับการดูแล เชื่อจะมีการเปลี่ยนตัวรัฐมนตรี ขอรอดูท่าที่รมต.ใหม่ จะรับฟังปัญหาชาวสวนยางหรือไม่ นัดหมายแกนนำหารือกำหนดท่าที 28 ก.ย.นี้

การเคลื่อนไหวเรียกร้องให้รัฐบาลแก้ไขปัญหาราคายางในประเทศ ของเกษตรกรสวนยางพารา ยังคงดำเนินไปอย่างต่อเนื่อง หลังจากเกษตรกรบางส่วนได้เดินทางยื่นหนังสือเรียกร้องต่อพล.อ.ฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เมื่อวันที่ 13 พ.ย.ที่ผ่านมา และอีกส่วนที่ถูกทหารนำตัวเข้าค่ายจนไม่สามารถเข้าร่วมการประชุมได้ และทำข้อร้องเรียนเสนอผ่านผู้ว่าราชการจังหวัดไปแล้ว โดยจะมีการกำหนดท่าทีในการเคลื่อนไหวต่อไป

นายถนอมเกียรติ ยิ่งฉ้วน ประธานที่ปรึกษาเครือข่ายสถาบันชาวสวนยางระดับประเทศ กล่าวว่าข้อเรียกร้องของเครือข่ายฯ ที่ผ่านการลงมติ มีเพียง 2 ข้อ คือ 1.ขอให้การยางแห่งประเทศไทย(กยท.)ถอดหน้าออกจากบริษัทร่วมทุนจดทะเบียนที่ร่วมกับ 5 บริษัทยักษ์ใหญ่ของไทย แล้วดำเนินการจัดตั้งบริษัทจำกัด ซึ่งเป็นของการยางเองและ 2.ขอให้รัฐออกนโยบายบังคับใช้ยางพาราภายในประเทศทุกรูปแบบอย่างจริงจัง โดยไม่ได้เรียกร้องขับไล่ใครออกจากตำแหน่ง

รหัสข่าว: I-171121000290

หน้า: 1/3

67/25 ถนนบางขุนนท์ บางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700

โทร. 0-2433-2222 โทร 512 โทรสาร 0-2424-9874 E-mail : prraotpr@gmail.com



"หลายสิบปีที่ผ่านมา การต่อสู้เรื่องยางพาราในแต่ละรัฐบาล ทำให้ชาวสวนยางทุกคนต่างเรียนรู้ว่าเราต้องอยู่กับปัญหา และปัญหาราคายางที่เกิดขึ้น ต่อให้เปลี่ยนผู้บริหารออกไปกี่คน ชับไล่กันทุกยุคทุกสมัย แต่งานบริหารไม่เปลี่ยนแปลง แก้ไข ปัญหาที่ยังคงอยู่เหมือนเดิม โลกมันเปลี่ยนไปแล้ว"

ส่วนท่าทีของพล.อ.ฉัตรชัย ต่อข้อเรียกร้อง 2 ประการ ของเครือข่ายนั้น นายถนอมเกียรติ กล่าวว่า ยังไม่พบว่ากระทรวง เกษตรฯจะดำเนินกับปัญหานี้อย่างไร แต่ก็ไม่ได้ถือว่าการชุมนุมที่ผ่านมาจะสูญเปล่า เนื่องจากหลังการชุมนุมพบว่า ภาพรวมที่ออกมาได้สร้างกระแสสังคมให้ได้รับทราบถึงที่มาของปัญหาราคายางพาราที่ตกต่ำว่าเกิดจากอะไร และหวังว่าจะ สร้างแรงกดดันให้รัฐบาล หน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้ดำเนินการแก้ไข

ส่วนสาเหตุที่ตนและแกนนำเครือข่ายฯ จ.ตรัง ไม่เดินทางไปร่วมชุมนุมที่หน้ากระทรวงเกษตรฯ ก็เนื่องจากถูกร้องขอจาก ฝ่ายทหาร แต่ไม่ใช่คำสั่ง หรือมีหนังสือสั่งการจากผู้บังคับบัญชาคนใด เป็นเพียงคำร้องขอจากฝ่ายทหารที่พูดคุยกัน เท่านั้น ซึ่งเรามองว่าไม่มีเหตุผลที่ต้องติดรั้วกับฝ่ายทหาร ด้วยมติของกลุ่มที่กำหนดให้ชุมนุมที่หน้ากระทรวงเกษตรฯ เป็นเพียงการแสดงออกเชิงสัญลักษณ์ จึงตัดสินใจ ยินยอมไม่เดินทางไปร่วมชุมนุม

ส่วนเงื่อนไข ที่จะให้แกนนำเครือข่ายฯ 5-10 คนเข้าพบพล.อ.ฉัตรชัย สาริกัลยะ ในวันที่ (20 พ.ย.) ก็เป็นข้อเสนอที่ฝ่าย ทหาร เสนอแกนนำเครือข่ายฯ จ.พัทลุง เพื่อแลกกับการยุติร่วมชุมนุมที่กรุงเทพฯ ขณะที่ตนเองไม่เชื่อว่าการเข้าพบ รัฐมนตรีจะได้ประโยชน์อะไร และก็ไม่มีหลักประกันว่า ข้อเสนอที่ยื่นให้ถึงมือรัฐมนตรีจะได้รับการแก้ไขจริง เพราะ ปัญหาที่เกิดขึ้นนี้ทางเครือข่ายพยายามบอกกว่ามาตลอด 2 ปี

ทั้งนี้ เนื้อหาที่จะเข้าพูดคุยกับ พล.อ.ฉัตรชัย นั้น เดิมที่มีการพูดกันว่าควรทบทวนเหตุผลกันก่อนว่า การเข้าพบในครั้ง นี้จะให้ผลลัพธ์อะไรบ้าง ยกตัวอย่าง การทำปฏิญญาร่วมกัน เช่น ในเรื่องการดำเนินนโยบายใช้ยางพาราจากภาครัฐจะเป็นเช่นไร จะยกเลิกบริษัทข้ามทุน หรือหากไม่ยกเลิกก็ต้องมาคุยกันต่อว่าจะหาทางออกอย่างไร เช่น เมื่อมีการเสนอ ร่วมทุนแล้วเข้าประมูลได้ หลังจากเคลียร์ยาง เป็นไปได้หรือไม่ว่า อยาบวราคา หรือขึ้นนำราคามากเกินไป อันเกิดจาก ผลประโยชน์ทับซ้อน จนกลายเป็นการบิดเบือนกลไกตลาด

อย่างไรก็ตามข้อเรียกร้อง 2 ประการ ที่รัฐมนตรีรับไว้กับมือ นั้น ทำให้แกนนำเครือข่ายบางราย ขอติดตามท่าทีของ รัฐบาล รัฐมนตรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องว่าจะดำเนินการอย่างไร แต่เนื่องจากกระแสการปรับคณะรัฐมนตรีที่เกิดขึ้นในช่วงสัปดาห์ที่ผ่านมา ทำให้เชื่อได้ว่ากระทรวงเกษตรฯจะมีการเปลี่ยนตัวรัฐมนตรี

"เราก็ต้องติดตามกันต่อว่า รัฐมนตรีเกษตรฯคนใหม่ เป็นใคร เป็นบุคคลที่พอจะรับฟังปัญหาของชาวสวนยางหรือไม่ เพราะหากเข้าพบแล้วไม่แก้ไข ก็เปล่าประโยชน์"



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ <http://www.bangkokbiznews.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 06:39

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x1): 50,000

หัวข้อข่าว: กยท.ถกแก้ปัญหายางวันนี้ เกษตรกรรอหารีอรมต.ใหม่

ด้านนายธีระชัย แสนแก้ว ประธานเครือข่ายสถาบันชาวสวนยาง กล่าวว่า การแก้ปัญหาราคายาง ตามข้อเรียกร้องที่ได้ยื่นไว้กับรัฐมนตรีเกษตรฯ ส่วนหนึ่งซึ่งต้องติดตามกันต่อไป เนื่องจากเข้าใจว่าเป็นเรื่องยาก แต่ที่ผ่านมารัฐบาลไม่จริงต่อการแก้ไขทำให้เรื่องกลายเป็นปัญหายืดเยื้อกระทบต่อการดำรงชีพของเกษตรกร

แต่อย่างน้อยเรื่องเร่งด่วนที่เกี่ยวข้องกับสภาพคล่องของกองทุนพัฒนายางพารา ตามมาตรา49 (3) ซึ่งเป็นระเบียบการบริหาร ก็ทำให้เกษตรกรชาวสวนยางสามารถกู้ยืมเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับนำไปปรับปรุงคุณภาพการผลิต การผลิต การแปรรูป เช่นเดียวกับที่ให้สถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง ผู้ประกอบกิจการยางกู้ยืม

ทั้งนี้ เบื้องต้นทราบว่า บอร์ดกยท. ได้แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อแก้ปัญหาสภาพคล่องทางการเงิน โดยจะมีการประชุมนัดแรกของคณะทำงานชุดนี้ ในวันที่ 20 พ.ย.นี้

ขณะที่ในส่วนขอเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางระดับจังหวัด ได้เริ่มทยอยเรียกประชุมสมาชิกกลุ่มสหกรณ์ในภูมิภาคต่างๆ แล้ว เพื่อสำรวจความต้องการเงินทุนเพื่อนำไปหมุนเวียนในการเสริมสภาพคล่องให้กับสมาชิกชาวสวนยางให้สอดคล้องกับระเบียบหากการแก้ไขดังกล่าวเพื่อเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนหลังจากที่ต้องทนทุกข์กับราคายาง

ขณะเดียวกันเครือข่ายสถาบันชาวสวนยางระดับประเทศ จะรอดูผลการประชุมวันนี้ และนัดประชุมกำหนดทำที่อีกครั้งในวันที่ 28 พ.ย.นี้



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เทคโนโลยีชาวบ้าน <http://www.technologychaoban.com>

Rating: ★★☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 06:41

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. เปิดตลาดรับซื้อน้ำยางสดพื้นที่ภาคเหนือ นำร่องพิษณุโลก หวัง ผลักดันราคาขายสูงกว่าราคาท้องถิ่น



🏠 | [เดี๋ยวนี้](#) | [ไม้ดอกไม้ประดับ](#) | [เทคโนโลยี ปศุสัตว์](#) | [เทคโนโลยี ประมง](#) | [เทคโนโลยี เกษตร](#) | [เยาวชนเกษตร](#)

กยท. เปิดตลาดรับซื้อน้ำยางสดพื้นที่ภาคเหนือ นำร่องพิษณุโลก หวัง ผลักดันราคาขายสูงกว่าราคา ท้องถิ่น

11 SHARES

f Facebook 11

🐦 Twitter

G+ Google+

📞 LINE





เผยแพร่ วันจันทร์ที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ.2560

เมื่อเร็วๆ นี้ นายธีรวัฒน์ เดชทองคำ รองผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (ด้านธุรกิจและปฏิบัติการ) มอบนโยบายปรับเปลี่ยนแนวคิดผลิตน้ำยางสดแทนยางก้อนถ้วย พร้อมมอบถึง 200 ลิตรแก่เกษตรกรชาวสวนยางพาราเพื่อเริ่มต้นรวบรวมเก็บน้ำยางสดใส่ถัง และนำส่งจุดรวบรวม กยท.จ.พิษณุโลก ก่อนนำส่งเข้าโรงงานแปรรูปน้ำยางชั้น ที่ จ.ระยอง

นายธีรวัฒน์ เดชทองคำ รองผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย เผยว่า กยท. จ.พิษณุโลก มีแนวคิดและผลักดันให้เกษตรกรหันมาทำน้ำยางสดซึ่งมีราคาสูงกว่า โดยบูรณาการร่วมระหว่าง กยท. เกษตรกรชาวสวนยาง และผู้ประกอบการ ทาง กยท. จ.พิษณุโลก จะทำหน้าที่รวบรวมผลผลิตน้ำยางสดคุณภาพดี ในแหล่งปลูกยางทั่วจังหวัดพิษณุโลก พร้อมทั้งรถกระบะและรถ 6 ล้อ รับน้ำยางสดจากพื้นที่สวนยางมารวบรวมที่สำนักงาน เพื่อเตรียมส่งขายสู่โรงงานเอกชน ขณะนี้มีบริษัทไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์ฯ เป็นผู้ร่วมหลักในการรับซื้อน้ำยางสด เพื่อนำไปส่งโรงงานแปรรูปที่จังหวัดระยอง นับว่าเป็นอีกวิธีหนึ่งในการแก้ปัญหาหาราคายางพาราผันผวน อย่างไม่รู้ทิศทาง เกษตรกรชาวสวนยางที่สนใจนำผลผลิตน้ำยางมาส่งขายในตลาดน้ำยางสดของ กยท. จะต้องมีการรวบรวมและผลผลิตยางที่มีคุณภาพ เช่น มี DRC ไม่ต่ำกว่า 30 เปอร์เซ็นต์ เป็นต้น ซึ่งการซื้อขายยางที่มีคุณภาพมาตรฐานในตลาดแห่งนี้จะส่งผลดีต่อทั้งเกษตรกรผู้ขายและผู้ซื้อ จะได้รับราคาและสินค้าที่ยุติธรรม

“ที่ผ่านมา กยท. ดำเนินการเปิดตลาดกลางน้ำยางสดแห่งแรกที่จังหวัดสงขลา ตลาดนี้มีการซื้อขายน้ำยางในราคาสูงกว่าราคาท้องถิ่น ชาวสวนยางทุกคนสามารถนำน้ำยางขายผ่านตลาดนี้ได้ วันนี้จะต้องปรับเปลี่ยนแนวคิดเกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่ภาคเหนือและอีสานที่ขายผลผลิตในรูปแบบก้อนถ้วย ให้เป็นการขายน้ำยางสดแทน เพื่อช่วยดูดซับปริมาณยางก้อนถ้วยออกจากระบบ ทางจังหวัดพิษณุโลกถือเป็นจังหวัดนำร่อง จากนั้นจะต้องนำแนวคิดนี้ไปเผยแพร่ยังจังหวัดในภาคเหนือและอีสานต่อไป” นายธีรวัฒน์ กล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรมประชาสัมพันธ์ <http://www.prd.go.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 06:43

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: กยท. ยันลุยปฏิบัติการกำจัดตามเจตนารมณ์ พ.ร.บ. กยท. พ.ศ.2558



ค้นหาข้อมูล

ค้นหาแบบละเอียด ไทย อังกฤษ



หน้าหลัก

หมวดหมู่ข่าว ▾

วิดีโอย้อนหลัง ▾

ถ่ายทอดสด

PRD Sharing

เข้าสู่ระบบ

ลงทะเบียน

NNT รายงานศาสตร์พระราชสาส์นการพัฒนาอย่างยั่งยืน

🏠 > เกษตร / สิ่งแวดล้อม > กยท. ยันลุยปฏิบัติการกำจัดตามเจตนารมณ์ พ.ร.บ. กยท. พ.ศ.2558



กยท. ยันลุยปฏิบัติการกำจัดตามเจตนารมณ์ พ.ร.บ. กยท. พ.ศ.2558

20 พ.ย. 2560 | (757 ผู้เข้าชม) | 🖨️



นายสุทิน วัฒนพรหมสกุล รองผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (ด้านบริหาร) กยท. กล่าวถึงกรณีที่มีสื่อนำเสนอประเด็นการปฏิรูปการจัดการตามเจตนารมณ์ของ พ.ร.บ.กยท. พ.ศ.2558 โดยมีเนื้อหาอ้างถึงสาเหตุราคายางและการเสนอหาทางออก ในฐานะที่ กยท.เป็นองค์กรหลักในการดูแลบริหารจัดการยางพาราทั้งระบบ โดยชี้แจงพร้อมยืนยันเพื่อให้เกิดความเข้าใจอย่างถูกต้องว่า ในช่วงฤดูฝนของบางพื้นที่ เกษตรกรชาวสวนยางจะกรีดยางได้น้อยลง แต่ไม่ได้หมายความว่า ราคายางจะปรับสูงขึ้น เพราะยังมีผลผลิตในภาคอื่นๆ ของประเทศ รวมถึงประเทศเพื่อนบ้าน ฉะนั้น ฝนตกไม่ใช่เพียงปัจจัยเดียวที่จะทำให้ราคายางปรับตัว ยกเว้นกรณีที่ฝนตกหนักติดต่อกันเป็นเวลานาน อาจมีผลต่อปริมาณและความต้องการใช้ยาง เช่น ช่วง ธ.ค.2559 – ก.พ. 2560 หลายพื้นที่ภาคใต้ประสบน้ำท่วมเป็นเวลานาน ที่สำคัญราคาที่ยังขึ้นกับปัจจัยอื่นๆ ด้วย ซึ่งสถานการณ์ปัจจุบัน ประเทศผู้ใช้อย่างรายใหญ่ของโลก กำลังเผชิญกับภาวะเศรษฐกิจชะลอตัว ส่งผลต่อการซื้อขายเช่นกัน นอกจากนี้ยังมีเรื่องการกีดกัน และการกีดกันของนักลงทุนในตลาดล่วงหน้าซึ่งส่งผลให้เกิดการชะลอซื้อและกระทบต่อราคาของทั้งในตลาดล่วงหน้า ตลาดซื้อขายจริงในประเทศให้ปรับตัวตามไปด้วย อย่างไรก็ตาม ยืนยันว่าทุกวันนี้ กยท. ได้เดินหน้าขับเคลื่อนให้การสนับสนุนเกษตรกร สถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง ตลอดจนผู้ประกอบการยาง ตาม พ.ร.บ. กยท. พ.ศ.2558 โดยเฉพาะอย่างยิ่ง การจัดเงินสนับสนุนเพื่อเป็นสวัสดิการให้พี่น้องชาวสวนยาง

รองผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย กล่าวด้วยว่า ภาครัฐมีกระบวนการตรวจสอบสต็อกยางตาม พ.ร.บ.ควบคุมยาง พ.ศ.2542 ส่วนกรณีการส่งเสริมใช้ยางในประเทศ ขณะนี้มีหลายหน่วยงานภาครัฐที่เสนอและจัดสรรงบประมาณในการนำยางไปใช้ ซึ่งอาจจะต้องใช้ระยะเวลา แต่มั่นใจว่า ขณะนี้ทุกภาคส่วนได้รับนโยบาย เพื่อให้เดินหน้าใช้ยางอย่างเต็มที่ ขณะนี้ประเด็นข่าวยางแลกปีนั้น ไม่เป็นความจริง ทาง กยท. ไม่มีนโยบายดำเนินโครงการดังกล่าวแต่อย่างใด ทั้งนี้ ผู้บริหาร กยท. ยินดีให้ข้อมูลที่ถูกต้องก่อนนำไปเผยแพร่ เพื่อจะได้เกิดประโยชน์กับทุกฝ่าย

ข้อมูลข่าวและที่มา

ผู้สื่อข่าว : บกุนาก แฉ้วชัย

ผู้เรียบเรียง : ธนพิชญ์ น.แก้วกา

แหล่งที่มา : Radio-สถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สถานีโทรทัศน์สีกองทัพบกช่อง 7 <http://www.ch7.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 06:44

Site Value: 50,000

PRValue (x1): 50,000

หัวข้อข่าว: แหล่งข่าวฯ เผยส่งผลสอบผู้ว่า กยท. เข้ากระทรวงแล้ว หลังถูกเรียกร้อง

สถานีโทรทัศน์สีกองทัพบกช่อง 7
Bangkok Broadcasting & TV. Co.,Ltd.

ละคร DRAMA ดารา STAR ข่าว NEWS กีฬา SPORT รายการ SHOW ภาพยนตร์ MOVIE ดาวน์โหลด DOWNLOAD กิจกรรม ACTIVITY

แหล่งข่าวฯ เผยส่งผลสอบผู้ว่า กยท. เข้ากระทรวงแล้ว หลังถูกเรียกร้อง

วันที่ 20 พ.ย. 2560 เวลา 20:06 น. Like 2M



วันนี้คณะกรรมการสอบสวนข้อเท็จจริง กรณีการแก้ไขปัญหายางพาราคดดำ ได้นำส่งรายงานผลการสอบสวนเข้ากระทรวงเกษตรและสหกรณ์แล้ว

หลัง พลเอกฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ สั่งตั้งคณะกรรมการสอบสวนข้อเท็จจริง เกี่ยวกับการแก้ไขปัญหายางพาราคดดำ ของผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย หรือ กยท. ตามที่ชาวสวนยางจำนวนมากได้รวมตัวกันยื่นหนังสือเรียกร้องให้ปลดผู้ว่า กยท. ออกจากตำแหน่ง เนื่องจากไม่สามารถแก้ปัญหายางพาราคดดำตรงจุด และแสดงความไม่โปร่งใสในการดำเนินงาน รวมทั้งขอให้ยกเลิกการจัดตั้งบริษัทร่วมทุนที่มีภาคเอกชนรายใหญ่ 5 บริษัท และ กยท. เข้าร่วมหุ้นนั้น

ความคืบหน้าล่าสุด เมื่อช่วงเย็นที่ผ่านมา แหล่งข่าวจากการยางแห่งประเทศไทย เปิดเผยว่า ทางคณะกรรมการสอบสวนข้อเท็จจริง ได้นำส่งรายงานผลการสอบสวน ต่อรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เพื่อประกอบการพิจารณาแล้ว โดยคาดว่าจะภายใน 1-2 วันนี้ จะมีการแถลงรายละเอียดให้สาธารณชนรับทราบ

ด้านสมาคมชาวสวนยาง 16 จังหวัดภาคใต้ เตรียมเข้ายื่นหนังสือ เป็นจดหมายเปิดผนึกถึง พลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี วันพรุ่งนี้ เพื่อเรียกร้องให้รัฐบาลเร่งแก้ปัญหายางพาราคดดำอย่างคืบคลอน โดยจะยื่นข้อเสนอลี้ภัยแนวทางแก้ปัญหายางพารา อาทิ ให้รัฐบาลกำหนดกลยุทธ์เพื่อยกระดับรายได้ และคุณภาพชีวิตชาวสวนยาง โดยให้บรรจุลงในแผนยุทธศาสตร์ยางพารา 20 ปี, สนับสนุนการทำเกษตรอินทรีย์ในสวนยาง และการทำเกษตรผสมผสาน เพื่อลดต้นทุน และสร้างรายได้ให้ชาวสวนยาง

Tag : ผลสอบผู้ว่า กยท ผู้ว่าการการยาง ราคายาง ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรมประชาสัมพันธ์ <http://www.prd.go.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 08:15

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: การยางแห่งประเทศไทย จ.นครศรีธรรมราช จัดอบรมหลักสูตรการใช้ปุ๋ยอย่างมีประสิทธิภาพ ลดต้นทุนการผลิต...



ค้นหาข้อมูล ค้นหาแบบละเอียด ไทย อังกฤษ

หน้าหลัก	หมวดหมู่ข่าว ▾	วิดีโอย้อนหลัง ▾	ถ่ายทอดสด	PRD Sharing	เข้าสู่ระบบ	ลงทะเบียน
----------	----------------	------------------	-----------	-------------	-------------	-----------



การยางแห่งประเทศไทย จ.นครศรีธรรมราช จัดอบรมหลักสูตรการใช้ปุ๋ยอย่างมีประสิทธิภาพ ลดต้นทุนการผลิต เพิ่มรายได้ แก่ชาวสวนยาง

20 พ.ย. 2560 | (233 ผู้เข้าชม) |



การยางแห่งประเทศไทย จังหวัดนครศรีธรรมราช จัดอบรมชาวสวนยางหลักสูตรการใช้ปุ๋ยอย่างมีประสิทธิภาพ ลดต้นทุนการผลิต ช่วยให้มีรายจ่ายลดลง มีรายได้เพิ่มมากขึ้น

นายพยุศักดิ์ อภิรัตนกุล ผู้อำนวยการ การยางแห่งประเทศไทย จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นประธานพิธีเปิดการฝึกอบรมเกษตรกรตามแผนปฏิบัติการถ่ายทอดเทคโนโลยีเพื่อเกษตรกร หลักสูตรการใช้ปุ๋ยอย่างมีประสิทธิภาพ รุ่นที่ 1 ที่จัดรวบรวมมกราคม 5 ต.ทุ่งโพธิ์ อ.จันทนา จ.นครศรีธรรมราช กล่าวว่า ในการอบรม เกษตรกร จะได้รับความรู้เรื่อง ปุ๋ย การผสมปุ๋ย การวิเคราะห์ดิน เป็นมาตรการหนึ่งในหลายมาตรการที่รัฐบาล และการยางแห่งประเทศไทย พยายามช่วยเหลือเกษตรกรชาวสวนยาง ที่ประสบปัญหาราคายางตกต่ำ ปุ๋ยเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนการผลิต ในการอบรมเกษตรกรจะได้รู้จักชนิดของปุ๋ย นำดินในสวนยางของตนเองมาตรวจสอบว่ามีธาตุอะไร ควรใส่ปุ๋ยอย่างไร เพื่อให้ต้นยางได้รับธาตุอาหารครบถ้วน เจริญเติบโต ให้น้ำยาปริมาณมาก ลดต้นทุนการผลิต ช่วยให้มีรายจ่ายลดลง มีรายได้เพิ่มมากขึ้น ขอให้ผู้เข้ารับการอบรมเกษตรกร ช่วยนำความรู้ไปขยายผลแก่เพื่อนเกษตรกร นำมามาแนวปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงไปปฏิบัติ

“เป็นโครงการของการยางแห่งประเทศไทย มอบหมายให้ดำเนินการ เพื่อลดต้นทุนการผลิตของเกษตรกรผู้ปลูกยาง โดยเฉพาะการใช้ปุ๋ยให้ถูกวิธี ต้องเป็นไปตามหลัก และตามความต้องการของพืชแต่ละตัว”

มีเกษตรกร 30 คนให้ความสนใจ เข้ารับการอบรมในรุ่นที่ 1 ได้รู้จักชนิดของปุ๋ย การผสมปุ๋ย การวิเคราะห์ดิน ใช้เวลาอบรม 2 วัน โดยการยางแห่งประเทศไทย จังหวัดนครศรีธรรมราช มีแผนจัดอบรมหลักสูตรการใช้ปุ๋ยอย่างมีประสิทธิภาพ รุ่นที่ 2 ในวันที่ 24-25 พฤศจิกายนนี้ ที่ อำเภอท่าศาลา

ข้อมูลข่าวและที่มา

ผู้สื่อข่าว : สุยกร พิกัดังมงคล
ผู้เรียบเรียง : อมรนาถ สิกธินว
แหล่งที่มา : สวท.นครศรีธรรมราช



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

Matichon Online <http://www.matichon.co.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 21 พฤศจิกายน 2560 เวลา 09:07

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x1): 50,000

หัวข้อข่าว: ยาง-ปาล์ม-หุมาคาร่วง จุดดัชนีรายได้เกษตรกร ต.ค.ตกหนัก 3.96%

สื่อบริษัทชั้นนำ... ส่องโลกอนาคต 2018... COTTO KOHLER... Click

รับเงิน \$30 เพื่อใช้เทรด... XCM... ฝากเงิน

ยาง-ปาล์ม-หุมาคาร่วง จุดดัชนีรายได้เกษตรกร ต.ค.ตกหนัก 3.96%

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2560 - 15:32 น.
Facebook Twitter Google+ LINE



นายวีระโรจน์ ทรัพย์สงสุข เลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) เปิดเนตว่า ดัชนีราคาสินค้าเกษตร...

แต่ดัชนีสินค้าราคาปรับตัวเพิ่มขึ้น ได้แก่ มันสำปะหลัง ราคาเพิ่มขึ้น เนื่องจากความต้องการทั้งในและต่างประเทศ...

นายวีระโรจน์กล่าวว่า ดัชนีผลผลิตสินค้าเกษตรเดือนตุลาคม 2560 มีค่าที่ 121.96 ลดลง 1.57% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา...

"หากมองผลวิเคราะห์แนวโน้มดัชนีสินค้าเกษตร ในเดือนพฤศจิกายน 2560 รายได้ของเกษตรกร ราคาสินค้า...

รับเงิน \$30 เพื่อใช้เทรด... XCM... ฝากเงิน

นายวีระโรจน์กล่าวว่า สำหรับแนวโน้มสินค้าเกษตรที่สำคัญเดือนพฤศจิกายน 2560 พบว่าข้าวเปลือกเจ้า...

ข้าวเหนียวนาปี ปี 2560/61 มีผลผลิตประมาณ 5.73 ล้านตันข้าวเปลือก ลดลงกว่าที่คาดการณ์ไว้เดิม...

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ภาครัฐได้ปรับราคาขึ้นจากเดือนตุลาคม 2560 เนื่องจากเข้าสู่ฤดูหนาวปริมาณฝนแล้ง...

อย่างไรก็ตาม ดัชนีราคาเดือนพฤศจิกายน 2560 ค่าดัชนีแนวโน้มปรับตัวลดลงและอาจปรับลดลงจากเดือนตุลาคม...

Facebook Twitter Google+ Line

Click... MATICHON ONLINE... Like Page... Contact Us

รับเงิน \$30 เพื่อใช้เทรด... XCM... ฝากเงิน

ยาง-ปาล์ม-หุมาคาร่วง จุดดัชนีรายได้เกษตรกร ต.ค.ตกหนัก 3.96%

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2560 - 15:32 น.
Facebook Twitter Google+ LINE



นายวีระโรจน์ ทรัพย์สงสุข เลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) เปิดเนตว่า ดัชนีราคาสินค้าเกษตร...

แต่ดัชนีสินค้าราคาปรับตัวเพิ่มขึ้น ได้แก่ มันสำปะหลัง ราคาเพิ่มขึ้น เนื่องจากความต้องการทั้งในและต่างประเทศ...

นายวีระโรจน์กล่าวว่า ดัชนีผลผลิตสินค้าเกษตรเดือนตุลาคม 2560 มีค่าที่ 121.96 ลดลง 1.57% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา...

"หากมองผลวิเคราะห์แนวโน้มดัชนีสินค้าเกษตร ในเดือนพฤศจิกายน 2560 รายได้ของเกษตรกร ราคาสินค้า...

รับเงิน \$30 เพื่อใช้เทรด... XCM... ฝากเงิน

นายวีระโรจน์กล่าวว่า สำหรับแนวโน้มสินค้าเกษตรที่สำคัญเดือนพฤศจิกายน 2560 พบว่าข้าวเปลือกเจ้า...

ข้าวเหนียวนาปี ปี 2560/61 มีผลผลิตประมาณ 5.73 ล้านตันข้าวเปลือก ลดลงกว่าที่คาดการณ์ไว้เดิม...

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ภาครัฐได้ปรับราคาขึ้นจากเดือนตุลาคม 2560 เนื่องจากเข้าสู่ฤดูหนาวปริมาณฝนแล้ง...

อย่างไรก็ตาม ดัชนีราคาเดือนพฤศจิกายน 2560 ค่าดัชนีแนวโน้มปรับตัวลดลงและอาจปรับลดลงจากเดือนตุลาคม...

Facebook Twitter Google+ Line